
 

Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Demlova 18, 

příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

školní rok 

2023/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Demlova 18, příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024  je zpracovaná podle zákona  

č. 561/2004 Sb. § 10 a podle vyhlášky č.15/2005 Sb. ve znění vyhlášky 405/2020,  § 7. 

 

Výroční zpráva je pedagogickým pracovníkům k dispozici Microsoft Teams pro textovou 

komunikaci, datové úložiště a pro veřejnost je umístěna na webových stránkách školy 

www.zsdemlova.cz.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu za školní rok 2023/2024 zpracoval ředitel školy  

Mgr. Stanislav Pospíšil 

 

1 x   ZŠ Demlova 18 

                                                          1 x  ZŠ  Petřkova 3 

                        1 x MŠ Petřkova 5 a MŠ Petřkova 3 

                                                          1 x zřizovatel školy 

 

 

Výroční zpráva byla projednaná a schválená  pedagogickými pracovníky 

dne 26. 8 . 2024. 

 

Výroční zpráva byla projednaná a schválená  na jednání Školské rady 

dne 24. 9 . 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.  Stanislav Pospíšil 

ředitel školy 

2023/2024 
 

 

 

 

 

http://www.zsdemlova.cz/


Obsah 

 

Výroční zprávy za rok 2023/2024 
 

1. Základní údaje o škole, název, sídlo                                                     str. 4 - 10 

    1.1 Vedení školy 

    1.2 Školská rada  

    1.3 Přehled počtu zaměstnanců 

    1.4 Pedagogické rady, třídní schůzky 

    1.5 Počty žáků ve třídách 

    1.6 Materiálně technické vybavení školy                                             

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem str. 11 - 12 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení ve školském rejstříku, 

     hodnocení ŠVP Naše škola                                                                  str. 12 - 14   

 4. Údaje o  přijímacím  řízení  a  o zápisu k povinné  školní  docházce     

    a  následném  přijetí do školy                                                                str. 14 - 23 

    Zpráva o činnosti výchovné poradkyně                                                  

    Kariérové poradenství 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacím  

    programem                                                                                            str. 23 - 26 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů                                     str. 26 - 29 

    6.1  ZŠ Demlova 

    6.2  ZŠ Petřkova 

    6.3 Hodnocení činnosti školního poradenského pracoviště                  str. 29 - 31 

    6.4. Ochrana obyvatelstva za mimořádných událostí                           str. 31 - 32 

    6.5  Environmetální výchova                                                                str. 32 - 36 

    6.6 Dopravní výchova                                                                           str. 36 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků                        str. 37 - 39 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti                              str. 39 - 55 

    8.1 Projekty školy,  rojekty financované z cizích zdrojů                      

    8.2 Spolupráce s dalšími subjekty                                                                                                        

    8.3 Významné akce školy                                                                      

    8.4 Přehled školních besed                                                                    

    8.5 Přehled kroužků a volnočasových  aktivit                                                                    

    8.6 Prezentace školy v soutěžích                                                           

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti  provedené   

    Českou školní inspekcí                                                                        str. 56 

10. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání      

      v rámci celoživotního   učení                                                             str. 56 - 57                                                         

11. Hodnocení činnosti ŠD                                                                      str. 57 - 60 

12. Hodnocení činnosti Mateřské školy Petřkova  5                               str. 60 - 64 

      a  Mateřské školy Petřkova 3 

13. FOTOGALERIE  ŠKOLY                                                                 str. 64 - 67 

14. Základní údaje o hospodaření školy                                                   str. 67 - 71 

 



4 

 

 

Charakteristika školy 

zsdemlova@zsdemlova.cz 

www.zsdemlova.cz 

 

Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování výchovy a vzdělávání. Předmět činnosti organizace je vymezen 

příslušnými ustanoveními zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) a prováděcími předpisy k němu. 

Příspěvková organizace vykonává činnost těchto škol a školských zařízení : 

     Základní školy, mateřské školy, zařízení školního stravování, školní družiny. 

     Příspěvková organizace zajišťuje stravování pro děti a žáky a závodní stravování vlastním zaměstnancům. 

     Příspěvková organizace zajišťuje pořizování materiálu a služeb souvisejících s hlavním účelem zřízení organizace. 

Název zařízení 

Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Demlova 18, 

příspěvková organizace 

 

Škole byl dne 12. února 2008 přiznán titul 

Fakultní škola Pedagogické fakulty UP Olomouc 

 

IZO  600 140 245                                      IČO  619 89 665  

 

Škola sdružuje od 1. 1. 2004 

                 1. Mateřská škola                                 IZO    119 901 269                                 

                 2. Základní škola                                  IZO   102 308 900  

                 3. Školní družina                                  IZO   119 900 238  

                 4. Školní jídelna                                    IZO   102 892 717  

                 5. Školní jídelna - výdejna                   IZO   102 892 512 

 

Odloučená pracoviště : 

1. Základní škola   Olomouc, Petřkova 3, sdružuje školní družinu a  jídelnu - výdejnu stravy 

2. Mateřská škola  Olomouc, Petřkova 5, sdružuje školní jídelnu - výdejnu 

3. Mateřská škola Olomouc,  Petřkova 3,sdružuje školní jídelnu - výdejnu, od 1. 11. 2015 

Zřizovatel: 

název Statutární město Olomouc, okres Olomouc 

sídlo  Horní náměstí, č. p. 583, 779 11 Olomouc 

IČO 00299308 

Kontakty na zřizovatele  

Odbor školství, Olomouc 

odb.skolstvi@olomouc.eu 

 

Telefon: 588 488 570, 588 488 571 

 

Datum zařazení školy do sítě: 22. 3. 1996 

Právní subjekt od 1. 1. 1995 příspěvková organizace 

Datum zahájení činnosti školy od 1. 9. 1984 

 

 

Škola má živnostenské listy na tyto činnosti :   

1. Hostinská činnost 

2. Reklamní činnost a marketing 

3. Mimoškolní výchova a vzdělávání 

4. Organizování sportovních soutěží 

mailto:zsdemlova@zsdemlova.cz
mailto:odb.skolstvi@olomouc.eu


5 

 

1.1 Vedení školy 
 

Ředitel školy:                                                Mgr. Stanislav Pospíšil 

Zástupce ředitele pro 1. stupeň:                 Mgr. Petra Holcová 

Zástupce ředitele pro 2. stupeň:                 Mgr. Ondřej Sedlák 

Výchovná poradkyně:                                 Mgr. Iveta Hošková 

Zástupce ředitele pro  ZŠ Petřkova 3:       Mgr. Marek Pouč 

Zástupce ředitele pro MŠ Petřkova 5       

a  MŠ Petřkova 3:                                        Vendula Klosová 

 

1.2 Školská rada 

 
 Školská rada se své činnosti řídí podle § 167 a §168 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání. Školská rada je šestičlenná a v uvedeném složení pracuje od 

šk. roku 2023/2024 do konce šk. roku 2025/2026. 
 

Seznam zvolených a jmenovaných členů školské rady 

 

Zástupci zřizovatele jmenovaní Radou města Olomouce 

 doc. RNDr. Václav Ranc 

 Mgr. Radim Lindner 

 

       Zástupci  pedagogických pracovníků 

 

 Mgr. Gabriela Stránská   

 Mgr. Soňa Malínková 

 

Zástupci  zákonných zástupců nezletilých žáků: 

 

Anna Spurná Svobodová, DiS za ZŠ Demlova         

      Bc. Monika Zelenková  za  ZŠ a MŠ  Petřkova 

     
 

         1.3  Přehled počtu zaměstnanců    2023/2024 
 

 ZŠ 

Demlova 

ZŠ Petřkova 3 MŠ Petřkova 5 MŠ Petřkova 3 Celkem 

Učitelé 38 7 4 2 51 

Vychovatelé 7 2 0 0 9 

Školní psycholog  1 0 0 0 1 

Správní zaměstnanci 9 2 2 1 14 

Školní jídelna 17 0 0 0 17 

Asistenti školní 1 1 1 0 3 

Asistenti pedagogičtí 11 3 1 0 15 

Celkem 84 13 osob 

15 úvazků 

8 3 
108/110 

 

 

 

 



6 

 

1.4 Pedagogické  rady 2023/202                        Třídní schůzky 2023/2024 
 

1. čtvrtletní:        7. 11. 2023                                                                    10.10. 2023     

1. pololetní:        16. 01. 2024                                                                  12.12. 2023                 

3. čtvrtletní:        09. 04. 2024                                                                  09. 04. 2024 

2. pololetní:        18. 06. 2024                                                                  04. 06. 2024 

 

1.5 Počty žáků ve třídách 2023/2024  k 30. 9. 2023 
 

ZŠ Olomouc, Demlova 18 + ZŠ Petřkova I. D, II. D, III. C, IV. C, V. C 

 

Počty žáků podle ročníků a tříd 
 

1. ročník 40 45 85 

I.A (Mgr. Petra Zsigraiová)  

 

11 9 20 

I.B (Mgr. Veronika Sedláková) 

  

9 12 21 

I.C (Mgr. Šárka Vernerová)  

 

10 10 20 

I.D (Mgr. Lenka Slaměníková) 

  

 

 
 

  

 

10 14 24 

2. ročník 
40 36 76 

II.A (Mgr. Gabriela Stránská)  

 

12 8 20 

II.B (Mgr. Jana Talandová)  

 

8 12 20 

II.C (Mgr. Marie Krejčířová)  

 

12 8 20 

II.D (Mgr. Renáta Pfaffová)  

 

8 8 16 

3. ročník 
41 42 83 

III.A (Mgr. Gabriela Jandová) 

  

14 16 30 

III.B (Mgr. Hana Krejčiříková) 

  

14 16 30 

III.C (Mgr. Lucie Fojtíková)  

 

13 10 23 

4. ročník 48 29 77 

IV.A (Mgr. Roman Drápal)  

 

18 10 28 

IV.B (Mgr. Radek Patsch)  

 

19 10 29 

IV.C (Mgr. Lenka Melichárková) 

  

11 9 20 

5. ročník 46 26 72 



7 

 

V.A (Mgr. Marcela Šebestíková) 

  

14 11 25 

V.B (Mgr. Michaela Minářová) 

  

17 8 25 

V.C (Mgr. Barbora Prágerová) 

  

15 7 22 

6. ročník 47 33 80 

VI.A (Mgr. Gabriela Janalíková) 

  

17 9 26 

VI.B (Mgr. Matěj Tuhý)  

 

16 11 27 

VI.C (Mgr. Bohdan Šimlík)  

 

14 13 27 

7. ročník 44 27 71 

VII.A (Mgr. Marek Mulik)  

 

14 9 23 

VII.B (Mgr. Tomáš Fajt)  

 

15 9 24 

VII.C (Mgr. Marcela Karbulová) 

  

15 9 24 

8. ročník 32 39 71 

VIII.A (Mgr. Renata Lauková) 

  

14 10 24 

VIII.B (Mgr. Kamila Muroňová) 

  

9 15 24 

VIII.C (Mgr. Lenka Reichová) 

  

9 14 23 

9. ročník 40 30 70 

IX.A (Mgr. Radek Švehla)  

 

11 13 24 

IX.B (Mgr. Zuzana Šeredová) 

  

17 10 27 

IX.C (Mgr. Kateřina Kristová) 

  

12 7 19 

Celkem 
378 307 685 

 
 

 

 

 

 

 

MŠ Olomouc, Petřkova 5   k   30. 9. 2023 
 

 Počet hochů Počet dívek Děti celkem 

CELKEM 23 25 48 

Počet oddělení 2   

 

 



8 

 

MŠ Olomouc, Petřkova 3 k 30. 9. 2023 
 

 Počet hochů Počet dívek Děti  celkem 

CELKEM 9 6  15 

Počet oddělení 1   

 

ŠD  Olomouc, Demlova 18   k 31. 10. 2023 
 

Celkem dětí 195 Z toho  90 dívek 

Počet oddělení 7  

 

ŠD Olomouc, Petřkova 3  k 31. 10. 2023 

 
Celkem dětí 60 Z toho 30 dívek 

Počet oddělení 2   

 

 
Údaje ze školského rejstříku ke dni  1. 9. 2023: 

 

Id. 

zařízení 

 

Typ 

Název 

zařízení 
Obec Ulice  Kapacita 

 

     
 

  

119901269 A00 Mateřská škola Olomouc Petřkova 5+3 
 

71   

( 56+15)  

102308900 B00 Základní škola Olomouc Demlova 18 
 

730 

(600+130)  

119900238 G21 Školní družina Olomouc Demlova 18 
 

270 

(210+60)  

102892717 L11 Školní jídelna Olomouc Demlova 18 
 

2500  

102892512 L13 ŠJ - výdejna Olomouc Petřkova 3 
 

200 
  

 

1.6      Materiálně technické vybavení školy 

 

Základní škola Olomouc, Demlova 18 

 

 
Základní škola Olomouc, Demlova 18  je typickou sídlištní školou a tvoří ji 7 navzájem  propojených 

pavilonů. Školu najdeme v okrajové části Olomouce na sídlišti Lazce .  

V roce 2012 byla na základě energetického auditu celá zateplená, má novou fasádu, byla vyměněná okna a 

dveře. V září 2023 začala rekonstrukce střechy na všech pavilonech, kterou nahradí tzv. „Zelená střecha“ , 

která bude pokryta vegetací. Na 4. pavilonu je navržena fotovoltaická elektrárna. Ve stejném roce 2023, 

začala výměna úsporných LED svítidel a termohlavic u otopných těles v rámci úspor energie. V areálu školy 

se  nachází parkoviště, které slouží zaměstnancům školy a potřebám školní jídelny. Další části areálu jsou 

využity ke sportovním účelům a k relaxaci. Najdeme zde řadu okrasných stromů a keřů, kolem školy se 

táhne udržovaný živý plot. Komunikace kolem školy je poměrně klidná a bezpečná. 

V prvním pavilonu sídlí vedení školy, je zde hospodářský úsek, sborovna a dvě třídy 



9 

 

 1. stupně. Také ve 2. pavilonu jsou třídy 1. stupně. Ve třetím pavilonu v 1. poschodí jsou dvě počítačové 

učebny, jazyková učebna a sídlí zde čtyři oddělení školní družiny. Čtvrtý a pátý pavilon jsou učeny pro žáky 

2. stupně. V každém pavilonu jsou kabinety učitelů.  

Škola má kromě již zmiňovaných jazykových a počítačových učeben ještě další odborné učebny. Potřebám 

žáků slouží patřičně vybavená školní dílna   a školní kuchyňka. Ve dvou  počítačových učebnách je k 

dispozici 24 a 18 počítačů. V obou učebnách je k dispozici internet, počítačová síť a je zde řada výukových 

programů, učitelům také pomáhají dataprojektory. Ve všech kabinetech mají učitelé k dispozici internetovou 

síť.  

 Škola má v každé třídě  interaktivní tabuli, učitelé používají zakoupené interaktivní učebnice nebo si vytváří 

vlastní interaktivní materiály. Ve škole je účelně zařízená žákovská a učitelská knihovna. Učitelé používají k 

výuce celou řadu pomůcek ze školních sbírek. 

Ve všech kabinetech mají učitelé k dispozici počítač a napojení na internet.  

Průběžně jsou doplňovány stavy učebnic ve školních skladech, dokupují se knihy, pomůcky a výukový SW. 

Učitelé mají k dispozici  kvalitní kopírky. 

V 6. pavilonu je velká tělocvična s rozlohou 504 metrů čtverečných a s umělým povrchem Lobadur, který je 

pro tělovýchovu velmi vhodný. Tělocvičnu také v odpoledních a večerních hodinách pronajímáme. K 

tělocvičně patří velký sportovní areál s běžeckou dráhou, plážovým hřištěm a odpočinkovým koutem. Tento 

areál využíváme při hodinách tělesné výchovy a odpoledne patří školní družině. Ve spolupráci s 

Magistrátem města Olomouc, odborem školství využívá v odpoledních hodinách, o víkendech a celé letní 

prázdniny tento areál široká veřejnost ke sportování a relaxaci. Máme zde správce, kteří odpovídají za 

pořádek a také půjčují zájemcům sportovní potřeby. 

Ve škole využíváme volných chodeb jako relaxačních koutků, jsou zde umístěny stoly na stolní tenis a stolní 

kopanou, které žáci s chutí využívají. Vnitřního atria školy využíváme za pěkného počasí k relaxaci o 

velkých přestávkách. 

Ve 3. pavilonu v přízemí jsou umístěny velice účelné a moderní šatní skříňky, které umožňují každému 

žákovi, aby si náležitě uschoval svoje osobní věci. Pro žáky a učitele bylo také vybudováno nové sociální 

zařízení v pavilonu druhém a čtvrtém a ve školní jídelně. 

Škola není bezbariérová, imobilního žáka můžeme přijmout za předpokladu, že bude mít osobního asistenta 

a také schodolez na překonávání poschodí.  

Pro dodržování pitného režimu slouží žákům a všem zaměstnancům nápojový automat.  

Velkých prostorných chodeb je využito pro účelnou a nápaditou výzdobu, která je doplněna bohatou 

fotodokumentací.  

 

Škola má živnostenské listy na tyto činnosti: 

Hostinská činnost, Reklamní činnost a marketing, Mimoškolní výchova a vzdělávání, Organizování 

sportovních soutěží. 

Důležitou součástí školy je školní jídelna v 7. pavilonu, která má  kapacitu 2500 obědů denně. Vaříme pro 

naše žáky a zaměstnance, pro další základní školy  a máme asi 300 cizích strávníků. 

V současné době jídelna prochází opět modernizací, kupujeme nové robotické mixéry, myčky na nádobí, 

ohřívače jídel apod. 

 
V letošním školním roce jsme opět  kladli důraz na zabezpečení školy před vniknutím cizích a především 

nebezpečných osob. Vstupy v přízemí školy ZŠ Demlova i ZŠ Petřkova jsou nainstalované kamery se záznamem.  

Máme vypracovaný přehled zabezpečení všech budov, které do našeho právního subjektu patří  - BEZPEČNÁ  

ŠKOLA. 
 

V uvolněném  prázdném školnickém bytě  velmi dobře pracuje KLUB SENIORŮ 
na Lazcích. Mezi školou a seniory vznikla velice zajímavá spolupráce zaměřená na propagaci školy – programy pro 

seniory k MDŽ,  k Vánocům,  Čtení pro seniory  a další. 

 

 

Na škole také  aktivně pracuje a se školou spolupracuje 

 Spolek rodičů a přátel školy při Základní  škole a  Mateřské  škole  Olomouc, Demlova 18. 

 



10 

 

Škola poskytuje prostřednictvím společnosti WOMEN 4 WOMEN a Patron dětí zdarma 

obědy potřebným dětem. 

 

 

Základní škola Olomouc, Petřkova 3 

 
Školní budova v Petřkově ulici byla dostavěna v roce 1874.  Vyučování bylo zahájeno 1. listopadu 1874 a tehdy 

novou školu navštěvovalo 170 dětí. Od tohoto dne zde získávaly základní vzdělání tisíce dětí z Černovíra,  Lazců a 

Klášterního Hradiska. Tradice školy sahá hluboko do minulosti, ale díky neustálé péči, údržbě a technickým úpravám 

se řadí k moderním vzdělávacím zařízením. Tvoří sociálně kulturní centrum této městské části.   

1. ledna 2001 získala škola právní subjektivitu a byla k ní připojena mateřská škola Petřkova.    

5. 1. ledna 2004 bylo zrušeno samostatné ředitelství a škola se stala odloučeným pracovištěm ZŠ a MŠ  Demlova 18, 

Olomouc. 

 

Budova školy  je postavena  na mírném návrší a  řešena jako dvoupatrová stavba. 

V přízemí školy se  nachází šatna pro žáky, která je vybavena samostatnými šatními skříňkami, kam si mohou žáci 

uschovat své osobní věci. Je zde i moderně zařízená výdejna stravy a vyhovující tělocvična se sportovními potřebami. 

Součástí přízemí byl byt školníka. Uvolněné prostory byly zrekonstruovány a vzniklo zde moderně vybavené oddělení 

mateřské školy. Dvorní prostor před vstupem byl upraven na hrací zónu.   

V prvním poschodí školy jsou dvě třídy a odborná audiovizuální učebna, kde je instalováno dvacet počítačů a 

interaktivní tabule. Tato učebna je zaměřena na práci s výukovými programy, výuku informatiky a slouží při 

mimoškolních činnostech. Další učebna s kopírkou, počítači a internetovou sítí je určena učitelům k přípravě na 

výuku. V prvním poschodí najdeme také kancelář a sklad učebních pomůcek, kde je umístěna žákovská a učitelská 

knihovna.                                                                                                                                                                    V 

druhém poschodí školy jsou tři třídy,  sborovna a místnost pro jedno oddělení školní družiny. Je zde i výtvarný ateliér, 

který slouží pro výuku výtvarné výchovy a pracovních činností. Tuto místnost v odpoledních hodinách využívá ke 

svým činnostem druhé oddělení školní družiny. Všechny třídy jsou moderně vybaveny nastavitelným školním 

nábytkem. V každém poschodí se nachází  zrenovované sociální zařízení. 

Každým rokem se snažíme vyměnit vše poškozené a nevyhovující. Údržbě budovy věnujeme velkou pozornost. Celý 

interiér školy je účelně zařízen a příjemně vyzdoben. Výzdoba školy vychází z vlastní tvorby realizované v rámci 

výtvarné výchovy. 

V celé škole vyměněna původní okna za nová plastová. 

Okolí školy je klidné, s minimálním provozem. Budovu obklopuje rozlehlá a udržovaná zahrada s okrasnými 

dřevinami, pískovištěm a víceúčelovým hřištěm s umělým trávníkem. Hřiště je využíváno při hodinách tělesné 

výchovy. V odpoledních hodinách, za pěkného počasí, slouží hřiště a zahrada jako odpočinkové a sportovní zázemí 

pro školní družinu. Povaha celého zařízení odpovídá rodinnému typu školy.  

V areálu se také nachází budova mateřské školy. S jejím provozem je spojena plynulá provázanost se systémovým 

vzděláváním na základní škole.  

Školní zahrada byla doplněna o altán, který je ve slunečných dnech využíván nejvíce žáky ve školní družině. Zahradní 

altán financoval Spolek rodičů a přátel školy, který aktivně se školou spolupracuje. 

 

 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem  

   ve  školském  rejstříku 
 

S účinností od  1. 9. 2007  se do školského rejstříku  zapsal obor vzdělávání podle Klasifikace kmenových oborů 

vzdělávání a Rámcové vzdělávací programy   : 

 

 

79 -01- C/01 Základní škola, studium denní, délka studia  9r. 0 měsíců 
 

 

 

 

 



11 

 

Přehled učebních plánů  ve školním roce   2023/2024 
 

Škola pracuje podle svých školních vzdělávacích programů, které jsou vypracované podle rámcových vzdělávacích 

programů: 

 
Školní vzdělávací program  pro základní vzdělávání  zpracovaný podle RVP ZV 

 
 

NAŠE  ŠKOLA    Naše škola  č. j.: 1101/2016 

 

ŠVP   pro ŠD    Putování za poznáním  č. j.: 1102/2016 

 

ŠVP  pro MŠ  Objevujeme svět pro život   č. j.: 1103/2016 
 

 

 

Hodnocení  ŠVP- Naše škola  školní rok 2023/2024 

 
Koordinátorka Školního vzdělávacího programu Mgr. Zuzana Šeredová 

 

Ve školním roce 2023/2024 jsme učili podle ŠVP Naše škola. Mgr. Zuzana Šeredová nastoupila na třísemestrální 

studium pro výkon funkce koordinátora ŠVP a sleduje přípravy k plánované revizi RVP.  

 

Hodnocení  ŠVP Naše škola ve školním roce 2023/2024: 

Učitelé při realizaci ŠVP Naše škola splnili cíle základního vzdělávání, výchovně vzdělávacích strategie a 

klíčové kompetence. V jednotlivých předmětech rozvíjeli očekávané výstupy, průřezová témata a mezipředmětové 

vztahy tak, aby došlo ke zlepšení rozvoje individuálních potřeb, možností a zájmů u každého žáka.  

1. Cíle základního vzdělávání byly stanoveny konkrétně na situace blízké životu a na praktické jednání žáků. 

Učitelé ve svých předmětech všechny stanovené cíle na přiměřené úrovni během školního roku postupně splnili a tím 

utvářeli a rozvíjeli příslušné klíčové kompetence. 

2. Očekávané výstupy v předmětech odpovídají požadavkům RVP. Všechny výstupy byly probrány a žáci je podle 

svých schopností zvládli. Naučili jsme se pracovat s očekávanými výstupy v rámci podpůrných opatření na základě 

doporučení školského poradenského zařízení. 

3. Průřezová témata, která byla zařazena do výuky, byla splněna. Průřezová témata zapsána v elektronické třídní 

knize.  
4. Etická výchova, výuka je postavena na využívání zážitkových pedagogických metod hlavně při skupinové a týmové práci. Ve 

všech krocích je začleňována hodnotová orientace. Důvodem je snaha usnadnit a přiblížit žákům pochopení teoretických základů a 

motivů daného tématu, popřípadě jeho zevšeobecnění. Učitelé zapisovali splněné výstupy etické výchovy černě do třídních knih.  

Stejným způsobem byly splněny Mimořádné události, Dopravní výchova, Finanční gramotnost, Sexuální výchova a 

Environmentální výchova. 
5. Vytyčené klíčové kompetence byly splněny. V kompetenci k učení musíme posilovat samostatnost žáků a více 

propojovat získané informace s praktickým životem. Musíme zlepšit práci žáků ve skupině (zapojení všech žáků do 

práce a plánování činnosti); v kompetenci k řešení problému je nutné prohlubovat snahu o hledání správného řešení 

problému a nebát se chyb; kompetence občanská - žáci jsou si vědomi svých práv, ale plnění povinností občas 

pokulhává; u komunikativní kompetence bývá problémem, že někteří žáci ve snaze prosadit svou individualitu 

nerespektují rozhodnutí celku. V příštím školním roce se zaměříme na sebehodnocení žáků, kteří mnohdy nereálně 

ohodnotí svůj výkon.  

6. Množství učiva je v ŠVP realizovatelné, vyhovuje rozsah i náročnost učiva. Není účelem ve všech tématech 

zacházet do podrobností; je potřeba, aby co nejvíce žáků si osvojilo základní učivo. 

7. Časové rozvržení učiva je ve všech předmětech splnitelné, učitelé respektují tempo žáků a dávají pomalejším žákům 

větší časový prostor (hlavně u písemného projevu), je dostatek času i pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

(individuální přístup) a nadané žáky (soutěže, kroužky, olympiády). 

8. Mezipředmětové vztahy byly splněny, byla jim věnovaná dostatečná pozornost. 

9. Základní vybavení školy vyhovuje, materiální podmínky se neustále zlepšují (interaktivní tabule, tablety). Prací 

s digitálními technologiemi se nejen zkvalitnila výuka, ale také se probudil zájem méně talentovaných žáků o výuku. 



12 

 

10. Projekty ve všech ročnících byly splněny a umístěny na webové stránky školy. Kontrola projektů je možná v každé 

elektronické třídní knize.  

 

Závěr: 

 

Požadavky dnešní doby ukazují nutnost zaměřit se s dětmi na práci věnující se mezilidským vztahům, v učivu 

bezpečně naučit to nejdůležitější, ve všech předmětech rozvíjet kritické myšlení a vzdělávat děti v oblasti 

informačních technologií. Důležité je zapojovat do výuky formativní hodnocení. V tomto školním roce učitelé splnili 

cíle základního vzdělávání, výchovně vzdělávací strategie a klíčové kompetence. 

           

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy  2023/2024 
 

Pedagogičtí zaměstnanci ZŠ Demlova 

 
1. Pospíšil Stanislav, Mgr. Ředitel školy          Z - TV 

2 Sedlák Ondřej, Mgr.  Zástupce ředitele pro 2. stupeň AJ – TV 

3. Holcová Petra, Mgr. Zástupce ředitele pro 1. stupeň 

4. Hošková Iveta, Mgr. Učitelka 2. st. 

5. Castellar Markéta, Mgr. Učitelka 1.+2. st.      ŠpJ 

6. Drápal Roman, Mgr. Učitel 1. st. 

7. Fajt Tomáš, Mgr. Učitel 2. st.                 M - F 

8. Janalíková Gabriela, Mgr. Učitelka 2. st.           ČJ - VO - Spec. 

9. Jandová Gabriela, Mgr. Učitelka 1. st. 

10. Jurečková Jitka, Mgr. Učitelka  2. st.          AJ - HV 

11. Karbulová Marcela, Mgr. Učitelka 2. st.            NJ - Z 

12. Gráblová Nikola, Mgr. Učitelka 2. st.           Aj - ČJ 

13. Uvírová Eliška, Mgr. Učitelka 2. st.         AJ - M 

14. Krejčiříková Hana, Mgr. Učitelka 1. st. 

15. Krejčířová Marie, Mgr. Učitelka 1. st. 

16. Kristová Kateřina, Mgr. Učitelka 2. st.             Př - VZ 

17. Lauková Renáta, Mgr. Učitelka 2 .st.              M - HV 

18. Večeřová Kateřina, Mgr. Učitelka 2. st.              M - VV 

19. Maňasová Michaela, Mgr. Učitelka 2. st.            + spec.ped. 

20. Minářová Michaela, Mgr. Učitelka 1. st 

21. Mulik Marek, Mgr. Učitel 2. st.                M - Tech.V 

22. Muroňová Kamila, Mgr. Učitelka 2. st.            M - F 

23. Patsch Radek, Mgr. Učitel  1. st.             

24. Reichová Lenka, Mgr. Učitelka 2. st.             NJ - TV 

25. Zapletalová Olga, Mgr. Učitel 2. st.                   TV 

26. Sedláková Veronika, Mgr. Učitelka 1. st. 

27. Stodůlka Petr, Mgr. Učitel 2. st.                 VV 

28. Stránská Gabriela, Mgr. Učitelka 1. st. 

29. Šebestíková Marcela, Mgr. Učitelka 1. st. 

30. Šeredová Zuzana, Mgr. Učitelka 2. st.               AJ - D 

31. Šimlík Bohdan, Mgr. Učitel 2. st.                 Bi - Ch 

32. Škopcová Lenka, Mgr. Učitelka 2. st.              ČJ - AJ 

33. Šnevajsová Eva, Mgr. Učitelka 2. st.             AJ - ČJ 

34. Švehla Radek ,Mgr. Učitel 2. st.               Inf - PČ - TV 

35. Talandová Jana, Mgr. Učitelka 1. st.   + ŠpJ 

36. Tuhý Matěj, Mgr. Učitel 2. st. 

37. Vernerová Šárka, Mgr. Učitelka 1. st. 

38. Zsigraiová Petra, Mgr. Učitelka 1. st. 

   



13 

 

1. Tuhá  Martina/ od 1. 2. 2024 Skopal Jan, Mgr. Pedagogický asistent 

2. Nováčková Michaela Pedagogický asistent 

3. Narine Asatrian Barsegian Pedagogický asistent 

4. Hrabcová Vendula Pedagogický asistent 

5. Trébalová Ivona Pedagogický asistent 

6. Koudeláková Karolína Pedagogický asistent 

7. Kubíček Patrik  Pedagogický asistent 

8. Filípková Tereza Pedagogický asistent 

9. Štouračová Vendula Pedagogický asistent 

10. Vlčková Terezie Pedagogický asistent 

11. Zelená Alena Pedagogický asistent 

12. Lolková Barbora, Bc. Školní asistent OPJAK 

13.  Krejčí Lenka, Mgr. Školní psycholožka 

Školní družina  ZŠ Demlova 

 

 

 

Pracovníci ZŠ Petřkova 3, Olomouc 

 

 

1. Pouč  Marek, Mgr. Zástupce ředitele ZŠ 

2. Pfaffová Renáta, Mgr. Učitelka 1. st. 

3. Fojtíková Lucie, Mgr. Učitelka 1. st. 

4. Prágerová Barbora, Mgr. Učitelka 1. st. 

5. Slaměníková Lenka, Mgr. Učitelka 1. st. 

6. Melichárková Lenka, Mgr. Učitelka 1. st.  

7. Smahelová Iva Vychovatelka, asistentka pedagoga 

8. Marešová Tereza, Mgr. et Bc. Vychovatelka, učitelka 1. st. 

9. Viola Dohnalová Štěpánová Pedagogický asistent 

10. Richterová Tereza Pedagogický asistent 

11. Mrázková Miloslava, Mgr. Školní asistent OPJAK 

12. Kouřilová Iveta Školnice, výdej stravy 

13. Růžičková Jitka Uklízečka, výdej stravy 
 

 

Pracovníci MŠ Petřkova 5, Olomouc 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1. Pernicová Lenka Vedoucí vychovatelka ŠD 

2. Bubeníková Daniela vychovatelka 

3. Koudeláková  Karolína Vychovatelka 

4. Vávrová Eva Vychovatelka 

5. Psotková Jitka, Mgr. Vychovatelka   

6. Kubíček Patrik Vychovatel 

7. Tuhá Martina, Mgr./ od 1. 2. 2024 Štouračová V. Vychovatelka 

1. Klosová Vendula Vedoucí učitelka MŠ  Petřkova 3 + 5 

2. Dokoupilová Jana, Bc. Učitelka MŠ 

3. Oháňková Martina Učitelka MŠ 

4. Makovcová Aneta, Bc. Učitelka MŠ 

5. Coufalová Alena Školní asistent 

6. Bejdáková  Jitka Školnice 

7.  Malínková Jarmila Školnice 



14 

 

 

 

Pracovníci MŠ Petřkova 3, Olomouc 

 

 

1. Malínková Soňa, Mgr. Učitelka MŠ 

2. Kučerňáková Michaela, Bc. Učitelka MŠ 

3. Odehnalová Simona Školnice 

4. Koudelná Veronika Pedagogický asistent 

Správní zaměstnanci ZŠ Demlova 18, Olomouc 

 

 

1. Kořenek Martin Školník 

2. Kořenková Zuzana Uklizečka 

3. Eichlerová Alena Uklizečka 

4. Kopecká Ivana Uklizečka 

5. Kratochvílová Jitka Uklizečka 

6. Izáková Tetiana Uklizečka 

7. Brumarová Marcela Uklizečka 

   

8.   Helena Budínová Samostatná účetní 

9. Talandová Milada THP 

Zaměstnanci školní jídelny  Demlova 18, Olomouc 

 

 

1. Smolková Ivana Vedoucí ŠJ 

2. Bernát Milan, Ing. Účetní ŠJ 

3. Kührová Vladislava Vedoucí kuchařka 

4. Blahutová Pavlína Pomocná kuchařka 

5. Dokoupilová Ivana Pracovnice provozu 

6. Jedličková Jana Pracovnice provozu 

7. Janků Jarmila Vyučená kuchařka 

8. Losertová Pavla Vyučená kuchařka 

9. Nyklová Monika Pracovnice provozu 

10. Nováková  Kateřina Uklízečka 

11. Opletalová Jaroslava Pracovnice provozu 

12. Polesová  Kateřina Vyučená kuchařka 

13. Prachařová Alena Pracovnice provozu 

14. Hilšerová Jana Pracovnice provozu 

15. Synková Ilona Vyučená kuchařka 

16. Šperlichová   Ladislava Vyučená kuchařka 

17. Zaoralová  Monika Vyučená kuchařka 

 

 

             4. Údaje o přijímacím řízení, o zápisu k povinné školní docházce a následném  

                přijetí do školy,  zpráva výchovné a kariérové poradkyně 

 

Zápis do 1. tříd 

Zápis do 1. tříd pro školní rok 2024/2025 proběhl ve dnech 3. a 4. dubna 2024 na ZŠ Demlova a 3. dubna 

2024 na ZŠ Petřkova. 

 



15 

 

K zápisu přišlo celkem 108 dětí: 

 

 83 dětí na ZŠ Demlova 

 25 dětí na ZŠ Petřkova 

 

Po zápisu jsme řešili i děti, které přestoupily z jiných škol nebo odešly na jiné školy. Celkem bylo do 1. 

ročníku přijato 68 dětí: 

 

 52 dětí na ZŠ Demlova 

 16 dětí na ZŠ Petřkova 

Bylo uděleno 24 odkladů školní docházky. 

Žádosti o odklad byly doloženy: 

1. Posudkem od odborného lékaře (např. pediatra) nebo zprávou klinického psychologa. 

2. Zprávou z příslušného školského poradenského zařízení (např. Pedagogicko-psychologická poradna). 

Ve školním roce 2024/2025 budou otevřeny tři třídy na ZŠ Demlova a jedna třída na ZŠ Petřkova. 

 

HODNOCENÍ VÝCHOVNÉHO PORADENSTVÍ a KARIÉROVĚHO 

PORADENSTVÍ  ZA  ŠKOLNÍ ROK  2023/2024 
 

Výchovná poradkyně Mgr. Iveta Hošková 

 

Vyhodnocení plánu práce výchovného poradce za školní rok 2023/2024 

 
V Hodnocení plánu výchovného poradenství se zabýváme následujícími oblastmi: 

 Náplň práce výchovného poradce 

 Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami 

 Volba povolání 

 Termíny 

 Časový plán (přehled akcí pro šk. rok 2023/24) 

 Tabulka výběru středních škol 

 Tabulka výběru víceletých gymnázií 

 

1. Náplň práce 

Aktuálně je výchovné a kariérové poradenství předáváno z důvodu nástupu Mgr. Hoškové na MD 

Mgr. Zámarské. Ta poradenství studuje, má ukončený I. ročník. Veškerá agenda byla předána v průběhu 

školního roku, proběhlo zaškolení práce s evidencí doporučení do Školy Online, aj. V průběhu roku se 

Mgr. Zámarská účastnila porad ŠPP a spolupodílela se na tvorbě dokumentů souvisejících s chodem 

školy. Výchovné poradenství na škole je úzce propojeno se školní psycholožkou Mgr. Krejčí a školním 

metodikem prevence Mgr. Janalíkovou. Společných porad se účastnila i školní speciální pedagožka Mgr. 

Maňasová. Společně pak vystupují v rámci ŠPP a složí jako opora pro kolegy. VP se zaměřuje na 

kooperaci mezi TU a učiteli jednotlivých předmětů, navazuje kontakt s rodiči (především žáků 9. 

ročníku a žáků, kteří se hlásí na víceleté gymnázium). 



16 

 

V průběhu celého školního roku byl výchovný poradce v kontaktu s PPP, SPC a SPC logo Olomouc, 

nově jsme se také obraceli na PPP Bruntál a Přerov (přestupy žáků z Bruntálu, osobní volba PPP Přerov 

zákonným zástupcem). Pro žáky 8. ročníku byla zajištěna přednáška s tématem volby povolání na IPS 

při Úřadu práce v Olomouc. 

V průběhu měsíce listopad 2023 byl ukončen projekt iKAP KA 6 a zároveň MAP III. škole zůstalo 

pár klíčů do aplikace Salmondo. Tyto klíče byly použity pro žáky 8. ročníku, kteří mají vyplněné testy 

k volbě povolání. Jejich výsledky byly v elektronické podobě předány Mgr. Zámarské. 

V letošním školním roce opakovaně probíhaly výchovné komise. 

 

2. Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami 

Na začátku pololetí došlo k aktualizaci údajů o žácích se spec. vzd. potřebami. Jejich přehled je 

průběžně doplňován v rámci vytvořené tabulky, tak aby informace měli jak třídní učitelé, tak vyučující 

jiných předmětů. Cílem je vytvoření co nejlepšího prostředí pro zapojení žáků s poruchami učení, 

výchovnými problémy, ale i žáků mimořádně nadaných. 

Rodiče mají možnost využívat konzultací, obraceli se především při žádostech  

o vyšetření dítěte v PPP. Výchovný poradce pak zajistil pomoc TU při sepsání zprávy a její následné 

předání datovou schránkou do poradny. Jsme v úzkém kontaktu především  

se zaměstnanci PPP Olomouc – psycholožka (Mgr. Sanria a speciální pedagožka Mgr. Koláčková). Ke 

konci školního roku jsme poslali do poradny na vyšetření více jak 60 dětí. Část z nich zatím nebyla 

vyšetřena.  

IVP byly zpracovány, jsou uloženy u TU i VP. Do PPP již nejsou posílány na žádost poradny, která 

je jimi přehlcena. Tato žádost byla konzultována se Středním článkem MŠMT. Zde nám bylo potvrzeno, 

že škola IVP nemusí posílat, pokud o to poradna požádá. Současně má škola 19 žáků vzdělávaných dle 

vypracovaných IVP, žádné z nich ale není pro nadání. Vyhodnocení IVP je pravidelně do poradny 

odesíláno v průběhu června. Aktuální počet doporučení bez ohledu na stupeň PO je 106 (27 dívek, 79 

chlapců). Na začátku následujícího školního roku dojde k další kontrole údajů a jejich případné úpravě. 

Na škole byly pořádány preventivní přednášky se zaměřením na patologické jevy, vše proběhlo pod 

záštitou metodika prevence. Dále se některé třídy účastnily akcí pořádaných P-centrem. Znovu proběhlo 

pod vedením metodika prevence.  

 

3. Volba povolání 

Rodiče žáků využívali především hromadných a konzultačních třídních schůzek pro rozbor dalšího 

vzdělávání jejich dětí. Významným tématem se stala změna v přijímacím řízení. VP absolvovala několik 

porad s krajem, kde se právě toto rozebíralo. Informace rodičům byly předány na schůzkách a další aktuality 

měli na webových stránkách a prostředím informačního dopisu přes školaonline, případně e-mailové 

komunikace. Rodiče byli informováni opakovaně o změnách a aktualitách. Po ukončení I. kola přijímacího 

řízení jim byl představen další postup, v případě, že se dítěti nepodařilo dostat na SŠ.  

Obecně lze říci, že rodiče i žáci nový systém přijímacího řízení přijali dobře a zvládli jej. Naprostá 

většina se rozhodla pro elektronickou přihlášku, hybridně či papírově podávaly pouze výjimky (např. Dětský 

domov Olomouc). 

Náborové besedy SŠ u nás probíhaly v I. pololetí, početně ale byly nižší než v předchozích letech. Stále 

se nám daří udržet si spolupráci s některými SŠ. Nábory pořádají především školy se zaměřením na techniku 

či řemeslo, případně soukromé školy. Žáci nadále navštěvují SŠLCH díky kontaktům z projektu MAP (Mgr. 

Šimlík) a SŠ Zdravotnickou Olomouc (Mgr. Kristová). 

Informační letáčky SŠ jsou vždy vystaveny na nástěnce pro kariérové poradenství  

a na třídních nástěnkách. Zde dostáváme mnohem více propagačních materiálů, než je počet besed. SŠ 

obesílají ZŠ s jejich náborovým materiálem (klasická pošta či e-mail). 

Žáci 9. ročníku, třídní učitelé, výchovný poradce a školní psycholog navštívili společně Burzu práce i 

Scholaris. Dále bylo dětem i rodičům doporučeno účastnit se dnů otevřených dveřích na jimi vybranými 

školami. Pod vedením školního psychologa si žáci, kteří měli zájem potvrzený zákonným zástupcem, mohli 

udělat profesní testy. Jejich vyhodnocení bylo formou osobní konzultace, případně e-mailovou nebo 



17 

 

telefonní s Mgr. Krejčí. Letošní žáci 9. ročníku měli stále aktivní přístup k jejich testům z aplikace 

Salmondo, které vypracovali loni. 

 

4. Termíny 

Proběhlé pedagogické rady: 7. 11. 2023, 23. 1. 2024, 9. 4. 2024, 18. 6. 2024 

Proběhlé třídní schůzky: 12. 9. 2023 (mikro), 10. 10. 2023 (hromadné), 12. 12. 2023 (konzultační), 9. 4. 

2024, 4. 6. 2024  

 

5. Časový plán – přehled akcí pro školní rok 2023/2024 

30.8.2023 Školení GDPR 

1.9.2023 Porada ŠPP s vedením školy 

6.9.2023 Porada ŠPP s vedením školy a asistenty pedagoga 

18.9.2023 Setkání výchovných poradců při Úřadu práce Olomouc - Mgr. Hošková 

20.9.2023 Závěrečná konference krajského centra kariérového poradenství – RŠ, 

Mgr. Hošková 

20.9.2023 Porada ŠPP s vedením školy 

3.10.2023 6. setkání pracovní skupiny pro uplatnitelnost absolventů na trhu práce v 

rámci projektu MAP III – Mgr. Hošková, Mgr. Švehla 

9.10.2023 Porada vedení + Mgr. Hošková + Mgr. Krejčí 

10.10.2023 Třídní schůzky 

11.10.2023 Porada ŠPP s vedením školy a asistenty pedagoga 

12.10.2023 Náborová beseda: Moravská střední škola 

12.10.2023 iKAP – jednání s odborníkem na Hard skills – Mgr. Hošková 

17.10.2023 Umělá inteligence ve vzdělávání – Mgr. Hošková, Mgr. Mulik, Mgr. 

Tuhý 

18.10.2023 Porada ŠPP s vedením školy a asistenty pedagoga 

19.10.2023 Burza práce Olomouc pro 9.ročníky – Mgr. Hošková, Mgr. Krejčí + TU 

19.10.2023 Pracovní jednání iKAP (spolupráce s ZŠ Svatoplukova) – Mgr. Hošková 

24.10.2023 Náborová beseda: Sigmundova SŠ strojnická Lutín 

30.10.2023 Profesní testování žáků IX.B – Mgr. Krejčí 

31.10.2023 Scio testování žáků 9.ročníku 

31.10.2023 Konference FAST rodina a škola – Mgr. Hošková, Mgr. Krejčí 

1.11.2023 Scio testování žáků 9.ročníku 

1.11.2023 Porada ŠPP s vedením školy 

2.11.2023 Scio testování žáků 9.ročníku 

7.11.2023 I. čtvrtletní pedagogická rada 

7.11.2023 Scio testování žáků 9.ročníku 

8.11.2023 Porada ŠPP 

8.11.2023 Náborová beseda: Gymnázium Šternberk 

8.11.2023 Scio testování žáků 9.ročníku 

9.11.2023 Náborová beseda: SPŠ strojnická Olomouc 

9.11.2023 Scio testování žáků 9.ročníku 

9.11.2023 Pracovní setkání výchovných poradců Olomouckého kraje k tématu 

„Příprava přijímacího řízení na střední školy“ v Bea centrum – Mgr. 

Hošková 

9.11.2023 Webinář Současné a plánované aktivity NPI ČR v oblasti prevence 

předčasných odchodů žáků ze vzdělávání – Mgr. Hošková 

14.11.2023 Porada ŠPP s vedením školy a asistenty pedagoga 

14.11.2023 Profesní testování žáků IX.C – Mgr. Krejčí 

14.11.2023 Scio testování žáků 9.ročníku 

14.11.2023 Náborová beseda: Střední odborná škola Uničov 



18 

 

21.11.2023 Profesní testování žáků IX.A – Mgr. Krejčí 

22.11.2023 Scholaris – celý 9.ročník + Mgr. Hošková, Mgr. Krejčí, TU 

24.11.2023 Přátelské informativní setkání výchovných a kariérových poradců na SGO 

– Mgr. Hošková 

24.11.2023 “Den žákem na zdravce” – výběr žáků 8. a 9.ročníku – Mgr. Kristová 

28.11.2023 Náborová beseda: Střední škola technická a obchodní Olomouc, Kosínova 

30.11.2023 Náborová beseda: Trivis Soukromá střední škola veřejnoprávní Prostějov 

30.11.2023 Ukončení podání přihlášek na talentové obory 

5.12.2023 Informativní setkání výchovných a kariérových poradců s ministrem 

školství a krajským odborem školství - Bea centrum Olomouc – Mgr. 

Hošková 

12.12.2023 Konzultační třídní schůzky a Den otevřených dveří 

12.12.2023 Náborová beseda: Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště 

Uničov 

9.1.2024 Metodické sdružení a předmětová komise 

10.1.2024 Porada ŠPP s vedením školy a asistenty pedagoga 

16.1.2024 I. pololetní pedagogická rada 

23.2.2024 Začátek kontroly ČŠI 

28.2.2024 Ukončení podání přihlášek na střední školy a víceletá gymnázia 

13.3.2024 Porada ŠPP s vedením školy 

20.3.2024 Online setkání VP a KP pro budoucí workshopy žáků 8.ročníku – Mgr. 

Hošková 

26.3.2024 Metodické sdružení a předmětová komise 

3.4.2024 Zápis do 1. ročníku 

4.4.2024 Zápis do 1. ročníku 

9.4.2024 II. čtvrtletní pedagogická rada 

10.4.2024 Porada ŠPP s vedením školy 

12.4.2024 Přijímací řízení žáků 9.ročníku 

15.4.2024 Přijímací řízení žáků 9.ročníku 

16.4.2024 Přijímací řízení žáků na víceletá gymnázia 

17.4.2024 Přijímací řízení žáků na víceletá gymnázia 

29.4.2024 Salmondo profesní testy – VIII.A – Mgr. Hošková 

30.4.2024 Školení BOZP+PO 

2.5.2024 Testování žáků 9. ročníku – Mgr, Švehla, Mgr. Hošková 

7.5.2024 Testování žáků 9. ročníku – Mgr, Švehla, Mgr. Tuhý 

9.5.2024 Testování žáků 9. ročníku – Mgr, Švehla, Mgr. Hošková, Mgr. Stodůlka 

10.5.2024 Salmondo profesní testy – VIII.B – Mgr. Hošková 

10.5.2024 Salmondo profesní testy – VIII.C – Mgr. Hošková 

14.5.2024 IPS Úřad práce Olomouc – VIII.A, Mgr. Lauková 

14.5.2024 Porada ŠPP 

14.5.2024 Aktualizace školního řádu ŠPP + vedení 

15.5.2024 IPS Úřad práce Olomouc – VIII.B, Mgr. Muroňová 

15.5.2024 Výsledky přijímacího řízení 

16.5.2024 IPS Úřad práce Olomouc – VIII.C, Mgr. Reichová 

24.5.2024 Ukončení podání přihlášek do II. kola přijímacího řízení 

28.5.2024 Porada ŠPP 

4.6.2024 Třídní schůzky 

11.6.2024 Metodické sdružení a předmětová komise 

18.6.2024 II.pololetní pedagogická rada 

21.6.2024 Zveřejnění výsledků II. kola přijímacího řízení. Navazuje III. kolo 

přijímacího řízení, s případnými odvoláními se lhůta rozhodnutí 

prodlužuje do prázdnin. 



19 

 

 

6. Tabulka výběru středních škol 

V letošním školním roce se hlásilo celkem 72 žáků, z toho 71 bylo v 9. ročníku a 1 žák ukončoval 

povinnou šk. docházku v 8. ročníku. V prvním kole uspělo 67 žáků. Naprostá většina uspěla s jejich první 

preferenční volbou. Do druhého kola se hlásilo 5 žáků. Rodiče byli informováni o průběhu podání přihlášky 

(do 24. 5.) a o tom, že výsledky budou zveřejněny až 21. 6., případná odvolání budou řešena v průběhu 

letních prázdnin. 

 

 

Přehled středních škol – počty žáků na jednotlivých školách 

škola počet 

Obchodní akademie 1 

Střední průmyslová škola strojnická Olomouc 6 

Střední škola logistiky a chemie Olomouc 5 

Gymnázia 17 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická E. 

PÖTTINGA 

3 

Střední průmyslová škola elektrotechnická 2 

Střední odborná škol obchodu a služeb, Štursova 2 

Střední odborná škola služeb s.r.o., Olomouc 3 

Střední škola gastronomie a služeb Šířava Přerov 1 

Gymnázium Jana Blahoslava a Střední škola pedagogická škola 

Přerov 

1 

Moravská střední škola s.r.o. 2 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola prof. V. Vejdovského 1 

Sigmundova střední škola strojnická Lutín 2 

Střední škola technická a obchodní, Kosinova 4 

Střední škola zemědělská a zahradnická, Olomouc 2 

Střední zemědělská škola Přerov 1 

Střední škola polytechnická, Rooseveltova 8 

Střední škola polygrafická Olomouc 1 

Střední škola řezbářská Tovačov 1 

Střední umělecká škola designu a módy Prostějov 2 

Střední lesnická škola Hranice 1 

Střední odborná škola lesnická Šternberk 1 

 

 

7. Tabulka výběru víceletých gymnázií 

Osmiletá gymnázia 

Celkově se hlásilo 23 žáků (14 ZŠ Demlova a 9 ZŠ Petřkova), úspěšně zkoušky 

složilo 10 žáků, na gymnázia nastoupí 9 žáků 

Slovanské gymnázium Olomouc 7 žáků 

Gymnázium Hejčín Olomouc 2 žáci 



20 

 

 

 

 

 

Školní poradenské pracoviště    ŠPP 

Výchovný poradce se pravidelně schází se školním psychologem Mgr. Krejčí, školním metodikem 

prevence Mgr. Janalíkovou i školním speciálním pedagogem Mgr. Maňasovou. Dále pak ŠPP jedná 

s vedením školy i asistenty pedagogů. Společně řešíme žáky se SVP, vycházející žáky, ale i možné 

výchovně-vzdělávací semináře, aj. 

Přehled akcí -  vyhodnocení VP 

Září 

 12. 9. – mikroschůzky v prvních třídách 

 18. 9. – Mgr. Hošková – setkání výchovných a kariérových poradců na Úřadu práce Olomouc 

 19.9. – adaptační kurs s Mgr. Krejčí se třídou VI.C  

 20. 9. – Mgr. Hošková, Mgr. Pospíšil – závěrečná konference krajského centra kariérového poradenství  

 20. 9. – porada ŠPP s vedením školy  

 21. 9. – Mgr. Krejčí – projekt PATRONI na FF UP katedra Psychologie  

 25. 9. – Mgr. Janalíková školní parlament  

 Konzultace se šk. psycholožkou Mgr. Krejčí ohledně profesních testů 

 Aktualizace nástěnky k volbě povolání 

Říjen 

 10. 10 - Mgr. Maňasová setkání spec. pedagogů v PPP 

 11. 10. – porada s vedením školy a týmem ŠPP  

 12. 10. – protidrogová prevence „Zachraň život“ Mgr. Janalíková, Mgr. Krejčí  

 12. 10. – Mgr. Hošková Olomouc v proměnách staletí – prohlídka arcibiskupského paláce  

 12. 10. – náborová beseda Moravská SŠ  

 12. 10. – Mgr. Hošková iKAP  

 16. 10. – školní parlament Mgr. Janalíková  

 17. 10. – Mgr. Hošková seminář Umělá inteligence ve vzdělávání  

 17. 10. – beseda s městskou policií na 1.stupni  

 18. 10. – porada s asistenty pedagogů, týmem ŠPP a vedením školy  

 19. 10. – Mgr. Hošková pracovní jednání iKAP  

 23. 10. – školní parlament Mgr. Janalíková  

 24. 10. – náborová beseda Sigmundova střední škola strojnická Mgr. Hošková  

 30. 10. – školní parlament Mgr. Janalíková  

Šestiletá gymnázia 

Celkově se hlásilo 13 žáků, z toho zkoušky konalo 12 žáků a dostali se 3 žáci 

Gymnázium Čajkovského Olomouc 2 žáci 

Gymnázium Hejčín Olomouc 1 žák 



21 

 

 30. 10. - profesní testování se šk. psycholožkou Mgr. Krejčí žáků IX.B 

 31. 10. – Mgr. Hošková, Mgr. Krejčí účast na konferenci FAST rodina a škola  

Listopad 

 1. 11. – SCIO testování 9. ročníků Mgr. Janalíková, Mgr. Švehla  

 1. 11. – porada s vedením školy a týmem ŠPP  

 2. 11. – SCIO testování 9. ročníků Mgr. Janalíková, Mgr. Švehla 

 3.11.  – Mgr. Hošková, AsP Kubíček projekt Olomouc v proměnách století  

 7. 11. – 1. čtvrtletní pedagogická porada  

 7.11 – SCIO testování žáků 9. tříd Mgr. Švehla, Mgr. Mulik  

 8. 11. – porada ŠPP  

 8. 11 – náborová beseda Gymnázia Šternberk  

 9. 11. – náborová beseda SPŠ strojnická Olomouc  

 9. 11. – Mgr. Hošková setkání výchovných poradců  

 9. 11. – Mgr. Hošková současné a plánované aktivity NPI ČR v oblasti prevence předčasných odchodů žáku 

ze vzdělávání  

 15. 11. – porada s asistenty pedagogů, týmem ŠPP a vedením školy  

 15.11 – Mgr. Krejčí profesní testování žáků IX.C  

 16. 11. – SCIO testování žáků  

 16. 11. – náborová beseda Střední odborné školy Uničov  

 21.11. – profesní testování třídy IX.C Mgr. Krejčí  

 22. 11. – SCHOLARIS Mgr. Krejčí, Mgr. Hošková a žáci 9.tříd  

 24. 11. – setkání výchovných poradců  

 27. 11. – školí parlament Mgr. Janalíková  

 28. 11. – náborová beseda Střední škola technická a obchodní Olomouc Kosinova  

 30. 11. – preventivní program Drogy, alkohol a gamblerství v 8. třídách  

 30. 11. - náborová beseda Trivis Soukromí střední škola  

Prosinec 

 12.12. – náborová beseda Střední průmyslová škola a střední odborné učiliště Uničov  

Leden 

 10. 1. – porada s asistenty pedagogů, týmem ŠPP a vedením školy  

 10. 1. – výchovná komise ohledně žáka VI.A  

 23. 1. – 1. pololetní pedagogická rada, provozní porada  

 23. 1. – preventivní program P-centrum Olomouc selektivní prevence „Vztahy ve třídě“  Mgr. Janalíková, 

Mgr. Krejčí a třída VI. A  

 29. 1. – školní parlament Mgr. Jančíková  

 30. 1. – základy první pomoci na SZŠ žáci 6. tříd  

 



22 

 

Únor 

 8. 2. – VI. ABC workshop „Úmluva o právech dítěte“  

 9. 2. – VII. ABC workshop „Úmluva o právech dítěte“ 

 26. 2. – školní parlament Mgr. Janalíková  

Březen 

 12. 3. – beseda Aktivní útočník ve škole Mgr. Janalíková, Mgr. Krejčí  

 12. 3. – workshop emoce a jak na ně  

 Podpůrná skupina školních speciálních pedagogů Mgr. Maňasová  

 14. 3. – třída VI.C preventivní program P-centrum Olomouc selektivní prevence „Vztahy ve třídě“  

 19. 3. – workshop emoce a jak na ně  

 20. 3. – Mgr. Hošková setkání VP a KP pro budoucí workshopy žáků 8. ročníků  

 20. 3. – projektový den „Protiválečná povídka“ Mgr. Janalíková  

 25. 3. – školní parlament Mgr. Janalíková  

 26. 3. – metodické sdružení a předmětová komise  

 27. 3. – preventivní program VIII. ABC Holky z Venuše a Kluci z Marsu  

Duben 

 2. 4. – schůzka týmu ŠPP  

 3. 4 – zápis do 1.tříd  

 4. 4. – zápisy do 1.tříd  

 9. 4. -  2.čtvrtletní pedagogická porada + konzultační třídní schůzky  

 9. 4. - VIII. B – preventivní program  

 10. 4. – schůzka s vedením školy a týmem ŠPP  

 11 . 4. – setkání online pracovníků škol a a pracovníků OSPOD Mgr. Pouč  

 12. 4. – přijímací řízení na SŠ žáků 9.tříd  

 15. 4.  – přijímací řízení na SŠ žáků 9.tříd 

 23. 4. – školení BOZP + PO  

 29. 4. – školní parament Mgr. analíková  

 29. 4. – ŠPP schůzka s učiteli 2. stupně a vedením  

 29. 4. – žáci VIII.A testování SALMONDO Mgr. Hošková  

Květen 

 12. 5. – VIII. B testování SALMONDO Mgr. Hošková  

 13. 5 – projekt ŠVP Protiválěčná povídka  

 15. 5. – pracovní skupina MAP IV  

 16. 5. – IX. B - projekt ŠVP Protiválečná povídka  

 23. 5. – exkurze žáků V. C Petřkova na ZŠ Demlova  

 28. 5. – schůzka týmu ŠPP  

 29. 5. – výchovní komise ohledně žáka VI. A  



23 

 

 

Červen 

 4. 6. – třídní schůzky 

 5. 6. – schůzka týmu ŠPP a vedením školy  

 5. 6. – ZŠ Petřkova návštěva Mgr. Sanria z PPP 

 10. 6. – školská rada  

 11. 6. – metodické družení a předmětová komise  

 12. 6. – návštěva ze severu OPJAK ZŠ Krnov  

 18. 6. – pololetní pedagogická rada 

 19. 6. – porada ŠPP a vedení školy  

 24. 6. – školní parlament Mgr. Janalíková 

 

5. Údaje  o výsledcích vzdělávání žáků  podle cílů stanovených  vzdělávacím 

programem  za 

                                     2.pololetí  šk. roku 2023/2024   k 18. 6. 2024 

 
 Celkový průměr školy je srovnatelný s předcházejícími školními roky. Pro zjišťování kvality vzdělávání 

používáme vlastní srovnávací testy a písemné práce v jednotlivých ročnících. Tyto pravidelně vyhodnocují 

předmětové komise a metodické sdružení.  

  

 Testování znalostí žáků  

 V roce 2023/2024 (v listopadu) jsme se zúčastnili online testování znalostí a vědomostí SCIO s žáky IX. A 

+ IX. B +IX. C. Testovaly se vědomosti z matematiky, českého jazyka a obecných předpokladů. 

 Výsledky odpovídaly hodnocení žáků na základní škole. 

 Testů se u nás ve škole zúčastňují všichni žáci bez ohledu na prospěch. Našim záměrem také je, aby si žáci 

zvykli na testovací cizí prostředí.        

Přehled klasifikace školy 2023/2024 - 2. pololetí 
                                

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový   Ø 

V
y

z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s

p
ě

l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e

n
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě

n
 

H
o

d
n

. 
s

lo
v

n
ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e

n
o

 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y
 

Σ CH D PV P N NH UZ UV SLx NH Ø 

I.A Mgr. Petra Zsigraiová 20 11 9 20 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

I.B Mgr. Veronika Sedláková 20 9 11 20 0 0 0 0 0 0 0 1,01 

I.C Mgr. Šárka Vernerová 18 8 10 17 1 0 0 0 0 0 0 1,06 

I.D Mgr. Lenka Slaměníková 24 10 14 24 0 0 0 0 0 0 0 1,00 

II.A Mgr. Gabriela Stránská 20 12 8 20 0 0 0 0 0 0 0 1,02 

II.B Mgr. Jana Talandová 19 8 11 19 0 0 0 0 0 0 0 1,02 



24 

 

 

II.C Mgr. Marie Krejčířová 19 11 8 16 3 0 0 0 0 0 0 1,14 

II.D Mgr. Renáta Pfaffová 17 8 9 16 1 0 0 0 0 0 0 1,07 

III.A Mgr. Gabriela Jandová 30 14 16 29 1 0 0 0 0 0 0 1,12 

III.B Mgr. Hana Krejčiříková 29 14 15 29 0 0 0 0 0 0 0 1,06 

III.C Mgr. Lucie Fojtíková 23 13 10 23 0 0 0 0 0 0 0 1,04 

IV.A Mgr. Roman Drápal 28 18 10 26 2 0 0 0 0 0 0 1,18 

IV.B Mgr. Radek Patsch 29 19 10 27 2 0 0 0 1 0 0 1,15 

IV.C Mgr. Lenka Melichárková 22 13 9 16 6 0 0 0 0 2 0 1,22 

V.A Mgr. Marcela Šebestíková 24 13 11 14 10 0 0 0 0 0 0 1,42 

V.B Mgr. Michaela Minářová 25 17 8 17 8 0 0 0 0 3 0 1,25 

V.C Mgr. Barbora Prágerová 22 15 7 19 3 0 0 0 0 0 0 1,23 

VI.A Mgr. Gabriela Janalíková 26 17 9 16 9 1 0 0 0 0 0 1,56 

VI.B Mgr. Matěj Tuhý 27 16 11 19 8 0 0 0 0 0 0 1,28 

VI.C Mgr. Bohdan Šimlík 27 14 13 14 13 0 0 0 0 0 0 1,54 

VII.A Mgr. Marek Mulik 23 14 9 11 11 1 0 0 1 0 0 1,59 

VII.B Mgr. Tomáš Fajt 24 15 9 13 11 0 0 0 1 0 0 1,48 

VII.C Mgr. Marcela Karbulová 24 15 9 11 13 0 0 0 0 0 0 1,56 

VIII.A Mgr. Renata Lauková 23 14 9 14 9 0 0 0 1 0 0 1,49 

VIII.B Mgr. Kamila Muroňová 22 9 13 10 12 0 0 0 0 0 0 1,48 

VIII.C Mgr. Lenka Reichová 23 9 14 8 15 0 0 0 0 0 0 1,71 

IX.A Mgr. Radek Švehla 24 11 13 9 15 0 0 0 1 0 0 1,58 

IX.B Mgr. Zuzana Šeredová 27 17 10 19 8 0 0 0 0 0 0 1,33 

IX.C Mgr. Kateřina Kristová 20 12 8 5 15 0 0 0 0 0 0 1,91 

Tříd: 
29 

Celkem / Počet 679 376 303 501 176 2 0 0 5 5 0 1,29 

 

 
 

Počty výchovných opatření dle třídy a druhu za 2. pol. k 18. 6. 2024 
                      

Třída 
Počet 
žáků 

Počet 
výchovných 

opatření 

Třídní učitel Ředitel školy 

Důtka Napomenutí Pochvala Důtka Pochvala 

I.A 20 12 0 0 12 0 0 

I.B 20 8 0 0 7 0 1 

I.C 18 12 0 2 10 0 0 

I.D 24 13 0 0 13 0 0 

II.A 20 20 0 0 20 0 0 

II.B 19 7 0 0 7 0 0 

II.C 19 14 0 0 14 0 0 

II.D 17 12 0 0 12 0 0 

III.A 30 15 0 1 14 0 0 

III.B 29 20 0 1 14 0 5 

III.C 23 12 0 1 11 0 0 

IV.A 28 21 0 1 16 0 4 



25 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV.B 29 4 0 0 4 0 0 

IV.C 22 7 0 3 4 0 0 

V.A 23 10 1 2 7 0 0 

V.B 25 12 0 2 10 0 0 

V.C 22 2 0 0 2 0 0 

VI.A 26 33 5 7 16 4 1 

VI.B 27 14 1 4 9 0 0 

VI.C 27 24 4 6 12 2 0 

VII.A 23 17 0 6 10 1 0 

VII.B 24 16 3 6 3 2 2 

VII.C 23 17 1 3 9 1 3 

VIII.A 23 12 1 3 4 1 3 

VIII.B 22 14 1 4 0 0 9 

VIII.C 23 15 3 5 6 0 1 

IX.A 0 0 0 0 0 0 0 

IX.B 0 0 0 0 0 0 0 

IX.C 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem - 
počet 

606 363 20 57 246 11 29 

Celkem - 
% 

100 59,9 3,3 9,41 40,59 1,82 4,79 

Průměr 
na třídu 

20,90 12,52 0,69 1,97 8,48 0,38 1 

Přehled chování a absence 2. pol. k 18. 6. 2024 

                              

Třída Třídní učitel 

 Chování Absence 

U
s
p

o
k

o
ji
v

é
 

N
e
u

s
p

o
k

o
ji

v
é
 

H
o

d
n

o
c

e
n

o
 s

lo
v

n
ě

 

ve třídě ø na žáka 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e

n
á

 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e

n
á

 

2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I.A Mgr. Petra Zsigraiová 0 0 0 671 671 0 33,55 33,55 0,00 

I.B Mgr. Veronika Sedláková 0 0 0 1053 1053 0 52,65 52,65 0,00 

I.C Mgr. Šárka Vernerová 0 0 0 894 894 0 49,67 49,67 0,00 

I.D Mgr. Lenka Slaměníková 0 0 0 1035 1035 0 43,12 43,12 0,00 

II.A Mgr. Gabriela Stránská 0 0 0 973 973 0 48,65 48,65 0,00 

II.B Mgr. Jana Talandová 0 0 0 958 958 0 50,42 50,42 0,00 

II.C Mgr. Marie Krejčířová 0 0 0 1196 1196 0 62,95 62,95 0,00 

II.D Mgr. Renáta Pfaffová 0 0 0 1043 1043 0 61,35 61,35 0,00 

III.A Mgr. Gabriela Jandová 0 0 0 1385 1385 0 46,17 46,17 0,00 

III.B Mgr. Hana Krejčiříková 0 0 0 1482 1482 0 51,10 51,10 0,00 



26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
 

6.1. ZŠ Demlova – preventistka sociálně patologických jevů Mgr. Gabriela Janalíková 

 

Ve školním roce 2023/2024 jsme se zaměřili na plnění úkolů, které byly dány Preventivním programem školy pro 

tento rok. Jsme rádi, že jsme v letošním školním roce mohli uskutečnit všechny naplánované preventivní aktivity a 

přidávat k nim i řadu dalších. Druhotné dopady distanční výuky nicméně pociťujeme i nadále – zejména v nadužívání 

mobilních telefonů o přestávkách především mezi žáky 2. stupně. Všem žákům byly rovněž opakovaně poskytovány 

aktuální informace o problematice všech projevů rizikového chování přiměřeně k jejich věku. Vedli jsme žáky ke 

správné sebereflexi, stanovení reálných životních cílů, poznání sebe sama, k dovednostem zvládat obtížné životní 

situace aktivním pozitivním způsobem. V tomto smyslu byl kladen důraz především na specifickou primární prevenci 

– využívali jsme osvědčené besedy s odborníky, preventivní programy jiných institucí, diskuze v třídnických 

hodinách, pohovorů s jednotlivými žáky…, také jsme usilovali o úzkou spolupráci s rodiči. Nedílnou součástí naši 

práce byly v oblasti nespecifické primární prevence aktivity, jejichž obsahem jsou všechny metody a přístupy 

umožňující rozvoj harmonické osobnosti, včetně možnosti rozvíjet nadání a zájmy všech našich žáků.  

 

 Do tematických plánů jednotlivých vyučovacích předmětů v rámci našeho Školního vzdělávacího programu 

jsou zařazena preventivní témata – ta byla v průběhu celého školního roku důsledně naplňována. 

III.C Mgr. Lucie Fojtíková 0 0 0 1318 1318 0 57,30 57,30 0,00 

IV.A Mgr. Roman Drápal 0 0 0 1526 1526 0 54,50 54,50 0,00 

IV.B Mgr. Radek Patsch 0 0 0 1684 1684 0 58,07 58,07 0,00 

IV.C Mgr. Lenka Melichárková 0 0 0 919 919 0 41,77 41,77 0,00 

V.A Mgr. Marcela Šebestíková 0 0 0 1470 1470 0 61,25 61,25 0,00 

V.B Mgr. Michaela Minářová 0 0 0 854 854 0 34,16 34,16 0,00 

V.C Mgr. Barbora Prágerová 0 0 0 810 810 0 36,82 36,82 0,00 

VI.A Mgr. Gabriela Janalíková 1 2 0 1538 1520 18 59,15 58,46 0,69 

VI.B Mgr. Matěj Tuhý 0 0 0 2156 2156 0 79,85 79,85 0,00 

VI.C Mgr. Bohdan Šimlík 0 0 0 2006 1989 17 74,30 73,67 0,63 

VII.A Mgr. Marek Mulik 0 0 0 2467 2460 7 107,26 106,96 0,30 

VII.B Mgr. Tomáš Fajt 1 0 0 2064 2052 12 86,00 85,50 0,50 

VII.C Mgr. Marcela Karbulová 0 0 0 1939 1921 18 80,79 80,04 0,75 

VIII.A Mgr. Renata Lauková 0 0 0 1846 1846 0 80,26 80,26 0,00 

VIII.B Mgr. Kamila Muroňová 0 0 0 1858 1858 0 84,45 84,45 0,00 

VIII.C Mgr. Lenka Reichová 0 0 0 2203 2203 0 95,78 95,78 0,00 

IX.A Mgr. Radek Švehla 0 0 0 4822 4813 9 200,92 200,54 0,38 

IX.B Mgr. Zuzana Šeredová 0 0 0 3239 3239 0 119,96 119,96 0,00 

IX.C Mgr. Kateřina Kristová 0 0 0 1917 1898 19 95,85 94,90 0,95 

Tříd: 29 Celkem / Počet 2 2 0 47326 47226 100 69,70 69,55 0,15 



27 

 

 Všichni pedagogové byli na začátku školního roku seznámeni s Preventivním programem školy, podíleli se na 

jeho naplňování, vyhodnocení a následných úpravách pro příští školní rok. K hodnocení letošního 

Preventivního programu školy je znovu využíván také Systém evidence preventivních aktivit (SEPA). Třídní 

učitelé seznámili rodiče s Preventivním programem školy na společných třídních schůzkách. 

 Metodička prevence úzce spolupracovala s vedením školy, v rámci Školního poradenského pracoviště (ŠPP) s 

výchovnou poradkyní, školní psycholožkou, speciální pedagožkou a také s metodikem prevence na 

odloučeném pracovišti ZŠ Petřkova, dále dle potřeby s třídními učiteli, ostatními pedagogy a pracovníky 

školy, PPP a SPC, okresní metodičkou prevence a dalšími organizacemi; účastnila se schůzek školních 

metodiků prevence a dalších vzdělávacích akcí; koordinovala propagaci preventivních aktivit naší školy na 

webových stránkách školy, na nástěnce Školního poradenského pracoviště; poskytovala dle potřeby ostatním 

pedagogům metodické materiály, příručky a také využívala aktuální informace z časopisu Prevence.  

 V rámci specifické primární prevence jsme se letos zaměřili především na posilování a rozvoj mezilidských 

vztahů, na prevenci šikany a kyberšikany, projevů rasismu, xenofobie a antisemitismu, na prevenci virtuálních 

drog, na podporu duševního zdraví, prevenci školní neúspěšnosti, závislostí aj. – ve spolupráci s Dopravním 

hřištěm Semafor, Policií ČR a Městskou policií, Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje (tradiční 

besedy zejména pro žáky 1. stupně), Magistrátem města Olomouce, Úřadem práce; tradiční akce a besedy 

jsme i letos doplnili o velice zajímavé preventivní programy Sebeobrana, Drogy, alkoholismus, gamblerství a 

prevence kriminality dětí a mládeže pod vedením paní Ivany Kafkové, specialistky na kriminalitu mládeže a 

drogovou kriminalitu (v 7., resp. 8. ročníku) a besedy se zástupci naší školy na téma Kyberšikana pro žáky 1. I 

2. stupně; žáci 6. a 8. ročníku se zúčastnili programu zaměřeného na sexuální výchovu – Dospívám, aneb život 

plný změn (6. roč. dívky), Na startu mužnosti (6. roč. chlapci), Holky z Venuše a kluci z Marsu (8. roč.) – oba 

programy měla na starosti společnost MPedu. Žáci 6.A, 6.C a 8.B se zúčastnili programu v rámci selektivní 

primární prevence – Vztahy ve třídě v olomouckém P-centru. V rámci prevence závislostí byl pro žáky 9. 

ročníku nově domluven program Zachraň život – Rizika braní drog a gamblingu, který formou online besedy 

se současně vězněným bývalým uživatelem drog na žáky opravdu silně zapůsobil.  

 I v letošním školním roce měli žáci možnost využít v rámci nespecifické primární prevence širokou nabídku 

volnočasových aktivit realizovaných přímo na naší škole v době po vyučování. 

 V rámci Školního parlamentu (ŠP) jsme na pravidelných schůzkách poskytovali členům prostor pro 

připomínky, návrhy, diskuzi... a zároveň předávali informace od vedení školy. Po celý školní rok probíhaly 

schůzky ve zcela pozitivní atmosféře, podněty žáků se týkaly spíše běžných provozních záležitostí, neřešili 

jsme nic závažného. Už opakovaným a stále palčivým tématem našich debat je špatný stav školního hřiště. 

 Vlastní hodnocení plnění Preventivního programu školy: v oblasti prevence se nám i nadále daří využívat 

výhody prostředí naší školy – klidné, téměř bezproblémové vztahy na místním sídlišti, dobrá spolupráce 

s místním Klubem seniorů, zdravotním střediskem…- dá se říci, že škola dlouhodobě neřeší ve větším měřítku 

žádné závažné rizikové chování žáků vůči okolí školy. Ovšem i v naší škole se objevily v letošním roce 

případy rizikového chování – jednalo se zejména o špatné vztahy mezi žáky, školní neúspěšnost, řešili jsme 

několik případů podezření na ostrakizaci. Několik případů prokázané šikany se nevyhnulo letos ani naší škole 

– všechny případy byly náležitě vyřešeny a toto závažné rizikové chování již nadále nepokračovalo a v příštím 

školním roce bude nadále monitorováno. Bohužel jsme v letošním školním roce museli řešit i případ hrubého 



28 

 

fyzického napadení během výuky v jedné osmé třídě, tento případ byl šetřen i Policií ČR. I letos se vyskytlo 

několik případů záškoláctví i skrytého záškoláctví, sebepoškozování, užití elektronické cigarety, řešili jsme 

několik případů opakovaného vandalismu, ke kterému dochází zejména o přestávkách na WC. Za téměř 

neřešitelný nešvar dnešní doby považujeme nadužívání mobilních telefonů o přestávkách, i přes zvýšený 

monitoring žáci zákaz daný školním řádem opakovaně porušují, i proto dojde pro příští školní rok k úpravě 

školního řádu. K úspěšnému naplňování plánu preventivních aktivit pomáhají i další dílčí akce jako např. Den 

otevřených dveří, lyžařský kurz, plavecký výcvik, exkurze, soutěže, olympiády, sportovní a kulturní akce, 

školní výlety, projekty dle Školního vzdělávacího programu a další. 

 Již čtvrtým rokem je naše škola zapojena do systému rozvoje a podpory řešení problémových situací dítěte ve 

škole v sociální oblasti – spolupracujeme s P-centrem, Rodinným centrem U Mloka, několik rodin tuto službu 

již využilo.   

 
 

6.2 ZŠ  Petřkova –prevence patologických jevů -  Mgr. Marek Pouč 

  
Preventivní plán školy byl pro odloučené pracoviště zpracován zvlášť, aby odrážel specifika prostředí a 

odpovídal tak našim potřebám. Realizace byla zejména v rukou třídních učitelů, kterým byl stanoven podrobný roční 

plán prevence pro každý ročník. Pedagogové byli metodicky vedeni školním preventivou, jehož dokumentace v 

tomto školním roce prošla podrobnou kontrolou České školní inspekce. Ke spolupráci byla přizvána také školní 

psycholožka, která pravidelně pracovala s kolektivy tříd, zejména na rozvoji pozitivních vztahů v kolektivu, zajištění 

bezpečného prostředí a podobně. S jednotlivci pracovala mimo jiné na prevenci školní neúspěšnosti. V některých 

třídách prováděla dotazníkové šetření sociálního klimatu a sebehodnocení žáků. V oblasti vzdělávání jsme 

spolupracovali s oblastní metodičkou prevence PPP OK a krajským metodikem prevence Olomouckého kraje. 

K jednorázovým akcím pak byly přizvány vnější instituce ze sítě kontaktů oblasti prevence rizikového chování. Sběr 

dat od všech zapojených pak posloužil jako podklad pro evaluaci roční činnosti. Vykazování bylo ve spolupráci 

s preventistkou ZŠ Demlova provedeno v systému SEPA. S uskutečněnými i plánovanými aktivitami byla 

seznámena rodičovská veřejnost na členské schůzi SRPŠ a pak průběžně na jednáních rady spolku, která také 

schvalovala příspěvky na preventivní aktivity ze svého fondu.  

Ani tentokrát jsme neopustili naši tradici celoročních témat. Ta vyžíváme jako možnost celoškolní spolupráce 

napříč třídami, motivaci ke vzdělávání, zvyšování atraktivity školního prostředí a hlavně posilování zdravého 

klimatu. Letos to byl projekt Hrdinové 2023/24, kde si, doufáme, každý našel to své.  

Jednorázové akce realizované vnějšími institucemi proběhly v obvyklém rozsahu. Hlavními partnery 

v tomto směru byly Sdružení D, Centrum Semafor a Městská policie Olomouc. Naplánované preventivní aktivity byly 

splněny a pozitivně hodnoceny. Vitaminový den plánovaný v rámci zdravého životního stylu byl ve všech třídách 

nahrazen programem dentální hygieny. Pro spolupráci se záchrannými složkami bylo vybráno SDH Černovír.  

 

Volnočasové aktivity žáci vybírali z pestré nabídky vnějších kluků, spolků a sdružení. Bylo nabídnuto celkem 

osm pravidelných kroužků. Oblíbeným zájmovým útvarem zůstává nadále také školní družina.  

 



29 

 

Výskyt rizikového chování se oproti minulým letům mírně lišil. Pozitivní bylo zúžení jeho škály – 

nevyskytlo se rizikové chování v dopravě ani ve sportu, nezaznamenaly jsme žádnou krádež, neomluvená absence 

byla nulová. Také rizikové či závislostní chování související s internetem či mobilním telefonem bylo nižší. Naopak 

negativně vyznívá mírně zvýšený počet případů špatných vztahů mezi žáky a ostrakizace. Ostatní nevhodné chování, 

včetně projevů sexuality zůstávají v počtu nezměněny. 

 

V rámci vzdělávání se školní metodik prevence zúčastnil Krajské konference prevence na PdF UP Olomouc a 

schůzky školních preventistů s krajským koordinátorem a oblastními metodičkami prevence v PPP OK. Absolvoval 

následující semináře: 

Rozvíjení všímavosti a pozornosti u dětí a dospívajících 

Jak učit žáky zvládat stres a budovat odolnost v měnícím se světě 

Děti a IT. Pohled do života dětí na IT a sociálních sítích 

seminář PPP a SPC OK Vztahy a sexualita 

webinář Týrané, zneužívané a zanedbávané dítě ve škole – možnosti a limity spolupráce škol a OSPOD. 

 

 

6.3 Hodnocení činnosti školního poradenského pracoviště 

 

Školní psycholožka Mgr. Lenka Krejčí  

 
Školní psycholožka se stala naší zaměstnankyní od 1. ledna 2012, kdy se naše škola zapojila do projektu RAMPS – 

VIP III. Projekt byl zaměřen na zvýšení kvality poskytovaných služeb ve školách. Tento projekt byl spolufinancován 

Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. Od prosince 2015 se stala zaměstnancem školy 

pod Rozvojovým programem MŠMT a od 1.ledna 2017 je zaměstnancem školy pod projektem Šablony – Projekt 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/16_022/0003276 (Šablony I) .Od ledna 2019 je zaměstnancem školy pod Projektem 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0011016 (Šablony II). Od ledna 2021 je zaměstnancem školy pod  Projektem  

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018469 (Šablony III). Od 1.ledna 2023 je tato pozice školní psycholožky financovaná 

z projektu OPJAK. Od srpna roku 2023 na škole působí nová školní psycholožka Mgr. Lenka Krejčí, která 

v návaznosti pokračuje na psycholožku předchozí.  

 
ŠPP tvoří: Mgr. Lenka Krejčí – školní psycholožka; Mgr. Iveta Hošková funkci předávala kolegyni Mgr. Adéla 

Zámarská – výchovná poradkyně; Mgr. Gabriela Janalíková – školní metodik prevence, Mgr. Michaela Maňasová – 

školní speciální pedagog. 

 

 

Hlavní náplní školního psychologa je: 

• pracovat se všemi subjekty školy i s dětmi, které nemají žádné problémy 

• poskytovat krizovou intervenci 

• poskytovat psychologické poradenství žákům s rizikovým chováním, podílí se na monitorování problémových 

projevů chování 

• zaměřovat se na prevenci výchovných problémů žáků a negativních jevů v chování 



30 

 

• řešit osobní problémy (úzkosti, deprese, krize v rodině, nedorozumění s rodiči, mezi kamarády, s vrstevníky, 

partnerské vztahy) 

• podílet se na zápisu do prvního ročníku ZŠ 

• provádět diagnostiku 

• pracovat s nadanými žáky 

• zprostředkovat kontakt s dalšími odbornými pracovišti ( OSPOD, PPP, psychiatry, klinickými psychology, 

sociálními pracovníky apod.) 

• provádět rodinné poradenství 

• provádět skupinovou práci zaměřenou na osobní rozvoj žáků 

• provádět kariérové poradenství 

• provádět preventivní programy sociálně patologických jevů 

 

 

Cílem ŠPP: 

 

Hlavním cílem je zefektivnění vnitřního systému komunikace a spolupráce v naší škole, aby byla zajištěna včasná 

intervence při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních kolektivů. Činnost ŠPP vychází z Koncepce 

poradenských služeb poskytovaných ve škole. 

Hlavní důraz práce je směrován k prevenci a řešení narušených vztahů mezi žáky v třídních kolektivech, důležité je 

také klima školy. Spolupracujeme s rodiči žáků i s žáky samotnými a řešíme školní neúspěšnost u žáků naší školy, 

s čímž nám již aktivně pomáhá naše školní speciální pedagožka. 

ŠPP se schází na poradu každý týden a podává písemné zprávy o své činnosti vedení školy. Dále se řeší různé 

problémové situace. Nadále se v příštím školním roce budou plánovat různé akce, besedy a preventivní činnost. Dále 

pokračuje spolupráce s PPP, SVP, OSPOD, PČR, kurátory, SAS a s různými sociálními organizacemi, např. Rodinné 

centrum U Mloka apod., také s DD, FOD. 

ŠPP také pravidelně komunikuje s pedagogy, vedením školy a i s asistenty pedagoga. 

Důležitá je také neustálá a velká podpora vedení, kdy nám především pan ředitel, pan zástupce pro 2.stupeň a nově 

paní zástupkyně pro 1.stupeň, pomáhají s řešením složitějších situací.  

Školní psycholožka spolu se školní speciální pedagožkou, metodičkou prevence i výchovnou poradkyní opět 

navštívily některé třídy a následně mapovaly možné školní neúspěchy u některých dětí. Dále probíhá komunikace 

s rodiči žáků a hledání možných řešení. 

Školní psycholožku během tohoto školního roku oslovili stávající i noví žáci a rodiče, kteří její službu začali využívat, 

což dokládá, že jsou tyto služby ve školním prostředí velmi potřebné.  

Služby ŠPP využívají také pedagogové ZŠ i MŠ, kteří hlavně řeší vztahové problémy ve třídě nebo jim školní 

psycholožka pomáhá při komunikaci s rodiči, s PPP apod. V některých případech řeší i své osobní situace. Někteří 

učitelé využili školní psycholožku také k individuální supervizi a intervizi. 

S výchovnou poradkyní navštěvujeme s žáky 9. tříd burzy práce a zajímáme se o nabídky středních škol, protože 

s žáky 9. ročníků, kteří stále nevědí kam dále na střední školu, děláme profesní testy a výsledky probíráme s žáky i 

rodiči.  



31 

 

Nadále probíhá úzká spolupráce s MŠ, kde se zaměřujeme na prevenci vztahových problémů u dětí, zlepšení 

komunikace a následné komunikaci s rodiči.  

V tomto školním roce jsme nejvíce řešily vztahové problémy a proto byla na 1.stupni potřebná prevence a intervence 

v některých třídách. Dále školní psycholožka řeší časté úzkosti, které se často projevovaly tím, že někteří žáci 

potřebovali pomoc a podporu při zvládání povinné školní docházky.  

Školní psycholožka také řeší poruchy chování, časté úzkostné stavy, kamarádské rozepře, nebo pomáhá při řešení 

komplikovaných situací v rodinném prostředí. Občas řeší také sebepoškozování, suicidální myšlenky.  

Jelikož jsme škola s počtem žáků cca 688, nevyhnuli jsme se ani letos řešení některých přestupků, jako je kouření ve 

škole či skryté záškoláctví. Nově se také zaměřujeme na problémy s nikotinovými sáčky, Kratomem, CBD apod. 

Také jsme musely s kolegy pedagogy spolupracovat na zařazení ukrajinských žáků, kteří se k nám do školy dostali 

kvůli současné válce. Školní psycholožka spolu s metodičkou prevence se zúčastnily konference na téma „Aktivní 

útočník ve škole“ a nově nabyté poznatky tak předaly dále pedagogickému sboru a vedení školy.  

V některých třídách na prvním stupni jsme pracovaly s emocemi, jak je žáci prožívají, jak ovlivňují dění okolo. 

V příštím školním roce bychom chtěly opět zařadit práci ve třídách s programem Druhý krok, který je zaměřen přímo 

na tuto problematiku. Dále jsme na prvním stupni pracovali na Výchově ke ctnostem, které ukazují dětem to, jak 

ctnost vypadá v konkrétním chování nebo postoji člověka.  

U některých žáků byly konzultace se školní psycholožkou krátkodobé, ale více žáků dochází na pravidelné konzultace. 

Na prvním stupni se věnuje nejčastěji stmelování kolektivu, navázání vztahů mezi spolužáky, učení komunikace žáků 

mezi sebou. Na 2. stupni se nejvíce věnovala kolektivům 7. a 8. tříd a podpoře jejich vzájemným vztahům jak mezi 

žáky tak i s třídními učiteli, občas řeší navíc některé problémy jen s děvčaty různých tříd.  

Díky školní psycholožce naše škola stále spolupracuje s FF UPOL -  studenti zde absolvují odbornou praxi v oboru 

školní psychologie. Již 10 rokem využívá školní psycholožka možnosti doučování našich žáků studenty FF UPOL 

v rámci projektu Patroni. Rodiče i žáci tuto možnost velmi využívají a pozitivně hodnotí.  

Školní psycholožka se pravidelně vzdělává, navštěvuje různé semináře. Aktivně vyhledává nové články 

z psychologické sféry a obohacuje tak svou kariérní činnost.  

 

Pedagogičtí a školní asistenti – v letošním školním roce pracovalo na škole mnoho pedagogických asistentů a 1 

školní asistentka (OPJAK). Jejich pozice ve škole je velice důležitá, věnují se vesměs žákům se speciálními potížemi 

v učení. Činnost všech asistentů je koordinovaná, jsou řízeni zástupci pro jednotlivé stupně škol a pravidelně s nimi 

konzultujeme jejich činnost. S asistenty pedagogů také probíhají pravidelná sezení zaměřená na jejich spolupráci se 

svěřeným žákem, celou třídou a třídním učitelem. Sezení se vždy účastní celý tým ŠPP a vedení školy.  

 

6.4. Ochrana obyvatelstva za mimořádných událostí 

 

 Mgr. Ondřej Sedlák, koordinátor mimořádných událostí  ZŠ Demlova 
 

V naší škole ZŠ a MŠ Olomouc, Demlova 18 zařazujeme do vybraných předmětů, jako je prvouka, přírodověda, 

přírodopis, zeměpis, fyzika, tělesná výchova, výchova ke zdraví  

a výchova k občanství, několik témat vysvětlujících jak se chovat a co dělat při mimořádných událostech. Tato témata 

jsou zařazována v průběhu celého školního roku. 



32 

 

Na úvod roku, konkrétně dne 8. září jsme uskutečnili cvičný evakuační poplach, kterého se zúčastnilo všech 24 tříd 

základní školy části Demlova. Celá budova byla evakuována a na seřadiště na školním hřišti se všichni dostali v čase 5 

minut a 49 sekund. Vyzkoušeli jsme dočasně pozměněné evakuační cesty, které bylo třeba upravit za přítomnosti 

bezpečnostního technika a to z důvodu rozsáhlé rekonstrukce střechy a uzavření některých vchodů. 

Spolupracovali jsme s policií ČR, dne 3. 10. jsme se zúčastnili Branného závodu na Svatém Kopečku. Ve dnech 5. 10., 

17. 10. a 18. 10. proběhly na naší škole také besedy s městskou policií. 

Dále jsme žákům zajistili preventivně výchovné programy s HZS Olomouckého kraje, ty proběhly ve dnech 23. 10., 1. 

11. a 10. 11. Možnost setkat se s hasičskou technikou měli také děti ze školní družiny, konkrétně dne 7. 5. na školním 

hřišti. 

Každoročně se účastníme soutěže v dopravní výchově zaštítěnou koordinačním subjektem silniční dopravy – BESIP. 

Oblasti ochrany obyvatelstva ve vyučovacích hodinách na 1. stupni: 1. Sebeochrana, pomoc a prevence rizik, 2. 

Požáry, 3. První pomoc, 4. Péče o zdraví a prevence rizik, 5. Osobní bezpečí a podpora a ochrana duševního a 

fyzického zdraví, 6. Mimořádné události, 7. Integrovaný záchranný systém. 

Oblasti ochrany obyvatelstva ve vyučovacích hodinách na 2. stupni: 1. BESIP – bezpečnost silničního provozu, 2. 1. 

pomoc – teoretická a praktická část, 3. Ochrana obyvatelstva za mimořádných událostí, 4. Živelné pohromy, 5. 

Radiační havárie, 6. Havárie s únikem nebezpečných látek. V rámci možností jsou tato témata doplněna DVD 

projekcí, nástěnnými obrazy a fotografiemi. 

 

Na pracovišti Petřkova 3 bylo téma mimořádných událostí obsaženo jak v tematických plánech jednotlivých předmětů, 

tak v preventivním plánu školy. Výukové materiály byly doplňovány a obměňovány dle aktuální dostupné nabídky. 

Ke spolupráci byla přizvána také Městská policie Olomouc, Centrum Semafor a SDH Černovír. Dvakrát ve školním 

roce, 18. 9. 2023 a 24. 6. 2024, proběhl cvičný požární poplach. Všichni bezproblémově opustili budovu po únikových 

cestách hlavním vchodem, třídy ZŠ po schodišti, oddělení MŠ Myšky chodbou v přízemí. Ke střetu a křížení skupin 

nedocházelo. Čas evakuace celé budovy je v průměru 2 minuty. Po cvičném poplachu byli žáci ZŠ, v rámci výuky 

ochrany člověka za mimořádných událostí, pomocí instruktážních videí seznámeni s tématy „výstražné signály a 

evakuační zavazadlo“. 

 

6.5 Environmentální výchova 
 

školní rok: 2023/2024 

 

koordinátor EVVO:  Mgr. Bohdan Šimlík 

 

školní rok: 2023/2024 

 

koordinátor EVVO:  Mgr. Bohdan Šimlík 

 

Začlenění problematiky environmentální výchovy do ŠVP Naše škola  

 

 



33 

 

Hlavní cíl:  Všichni vyučující na škole jsou seznámeni s pojmem environmentální výchova  

a ekologie. Program environmentální výchovy je začleněn do výukových plánů všech předmětů, se zaměřením na 

olomoucký region. Prvky ekologické výchovy musí prolínat celým výchovným procesem. 

Projekty 

Vzhledem k předešlé spolupráci s místními středními školami proběhlo několik akcí se střední zdravotní školou a  se 

střední školou logistiky a chemie. 

Jednalo se o program Den žákem na zdravce a První pomoc. 

Na chemii proběhly programy Destilace, Separační metody, Srážecí reakce a Den středoškolákem. 

Projektů se účastnili žáci osmých a devátých ročníků. 

 

V říjnu byli žáci VI.C na odpadové olympiádě v DDM, kde soutěžní formou řešili, jaký odpad kam patří a proč 

vlastně třídíme. Přitom si také vyrobili svůj papír. 

V říjnu také proběhla pod dohledem p. uč. Kristové a Karbulové přírodovědně – zeměpisná soutěž Bobří stezka, ve 

které zvítězilo družstvo Kapybar. 

 

V kabinetě máme stále dvě terária. V jednom se nachází ještěrka tilikva obrovská (ještěrka) a v druhé dvě želvy 

zelenavé. Z dalších zvířat přibyl králík, křeček a lupenitka (strašilka) 

Průběžně některé třídy navštěvují místní ZOO.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

  

      

 



34 

 

 

Spolupráce se ZOO 

 

V tomto školním roce opět sponzorujeme vlka arktického. Vybralo se na něj celkem přes 15 000Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizace školních kol přírodovědných soutěží 

V říjnu proběhla soutěž Přírodovědný klokan. Vyhrál P. Leitgeb (IX.C) před A. Jiříčkovou (VIII.B) 

a J. Karbulou (IX.A). 

Velkého úspěchu dosáhli žáci ve složení Malínek Michal, Malínek Marek, Procházka Šimon, Horváthová Aneta 

(všichni a VII.C) Kudláček Matouš, Hándlová Laura (oba VII.B) v soutěži Zlatý list, ve které skončili na 2.místě 

v okresním kole. 

Stejní žáci se na konci dubna v týmu Kapybar zúčastnili krajského kola soutěže Zlatý list. Byli na druhém místě. 

Matouš Kudláček v krajském kole biologické olympiády obsadil 3. místo. V okresním kole vyhrál. 

Výběr dalších zajímavých akcí v průběhu školního roku. 

Vybrané třídy se z prvního a druhého stupně se zúčastnili ekologické soutěže Ukliď Česko. Opět proběhla procházka 

Bílou Opavou.  

                                 

 

Všechny třídy 2.stupně se zúčastnili Záchranářského desetiboje v aquaparku. Na druhém stupni proběhla přírodovědno 

– zeměpisná soutěž Bobří stezka. V průběhu 1. pololetí proběhl na 1.stupni preventivní program HZS Olomouckého 

kraje. 



35 

 

V lednu páťáci navštívili výstavu Mezi námi zvířaty. V DDM proběhla soutěž Mladý zdravotník. Proběhla soutěže ve 

sběru papíru Volá tapír, třiďte papír. 

V prvních třídách proběhla program Mezi dravci, na který pak navázal další program Seiferos Dravci a sovy. 

Na 2.stupni proběhla vzdělávací program Tonda obal na cestách a mnoho dalších akcí (napr. Pozorování a 

kroužkování ptáků na Kosíři, monitoring ptačích hmízd…). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem naše škola nasbírala za školní rok přes 15 000 Kg papíru. Na prvním stupni nejvíc donesli žáci II. A na 

druhém stupni  vyhrála VI. C 

                       

      

 



36 

 

Žáci byli na spoustě výletů v přírodě, např., ZOO v Lešné, Velkého Kosíře, Údolím Bystřičky, záchranná stanice 

zvířat Bartošovice, Petříkov a mnoha dalších míst. Deváťáci prožili den na raftech a obdivovali Litovelské Pomoraví. 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kompostéry 

Na školním pozemku se nachází kompostér, který je využívám v hodinách praktických činností.  

 

6.6 Dopravní výchova 

Ve školním roce 2023/2024 proběhla  dopravní výchova  na 1.stupni  ZŠ v prvních, čtvrtých a pátých ročnících. Žáci 

prvních ročníků se zúčastnili v měsíci lednu 2 lekcí dopravní výchovy na mobilním dopravním hřišti v tělocvičně 

školy pod záštitou   Centra Semafor. Zde si vyzkoušeli základní pravidla silničního provozu. 

V měsíci dubnu  absolvovali dopravní výchovu v rozsahu  3 celodenních lekcí na dopravním hřišti  Centra Semafor 

žáci čtvrtých ročníků. Závěrečným  testem z dopravních pravidel prošli všichni žáci, ale  jízdu zručnosti nesplnilo 

celkem 6 žáků. Tito neobdrželi Průkaz cyklisty. Pro žáky čtvrtých a pátých ročníků jsme zorganizovali v měsíci 

květnu testování BESIP z obecných znalostí dopravní výchovy v počítačové učebně a následně si žáci mohli 

vyzkoušet jízdu zručnosti na školním hřišti. Nejúspěšnější 4 cyklisté se zúčastnili  Dopravní soutěže mladého cyklisty 

na dopravním hřišti Centra Semafor, kde obsadili pěkné 4. místo. 

ZŠ Demlova – žáci druhého stupně se věnovali  dopravní  výchově podle tematických plánů. Ve všech ročnících 

proběhlo testování žáků z dopravních pravidel v programu BESIP 2006, a to v rámci hodin tělesné výchovy.  

Zúčastnili jsme se oblastního kola dopravní soutěže mladých cyklistů, které se konalo na dopravním hřišti Centrum 

Semafor v Olomouci. Umístili jsme se na 7.místě. Naši školu reprezentovali  žáci  8. ročníku ve složení  Hřebíček 

Josef, Matějová Adéla, Amálie Paroulková, Tobiáš Tandler. . 

Dopravní výchova – Petřkova 

 
V základní škole Petřkova jsme bezpečnost v dopravě posilovali od začátku školního roku vycházkami do okolí školy, 

kde bylo žákům připomenuto, jak správně přecházet a byli upozorněni na nebezpečná místa v místní části. Do 

tělocvičny za námi přijelo mobilní dopravní hřiště, kdy si roli chodců a cyklistů ve dvou lekcích vyzkoušeli žáci první 

třídy. Čtvrtá třída absolvovala v CENTRU SEMAFOR kurz Průkaz mladého cyklisty. V červnu jsme ve třídách 

navázali oblíbenými besedami s Městskou policií Olomouc.  

 

 

 



37 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a správních  pracovníků 2023/2024   
 

Další vzdělávání probíhá nejčastěji v těchto vzdělávacích střediscích a dále webináře 

 NPI Olomouc, Wellnerova 25 

 Sluňákov 

 PdF UP Olomouc 

 Zúčastňujeme se nabízených vzdělávacích aktivit v projektech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZŠ Demlova 
 

Hudební výchova tvořivě na 1. stupni ZŠ (webinář) 11. 9. 2023    Tvořivá škola Mgr. Minářová 

Činnostní učení na 1. stupni ZŠ (webinář) 19. 9. 2023                    Tvořivá škola Mgr. Talandová 

Micro:bit - vstupní brána do moderních technologií  6. 9.2023        PdF UP Ol Mgr. Švehla, Mulik 

Jak vytěžit čítanku až do dna                                                            Inspirace učitelům Mgr. Šnevajsová 

Využití umělé inteligence v hodinách ČJ                                         Inspirace učitelům Mgr. Šnevajsová 

Čtenářské dílny krok za krokem 11. 9. + 18. 9. 2023                       Inspirace učitelům Mgr. Jandová 

Využití AI v hodinách cizích jazyků                                                Inspirace učitelům     Mgr. Jurečková 

Umělá inteligence ve vzdělávání: příležitosti a rizika                     e - bezpečí Mgr. Hošková 

Umělá inteligence ve vzdělávání: příležitosti a rizika                     e - bezpečí Mgr. Mulik 

Umělá inteligence ve vzdělávání: příležitosti a rizika                     e - bezpečí Mgr. Tuhý 

Naučme žáky přemýšlet                                                                   Inspirace učitelům     Mgr. Škopcová 

Jak na … rituály spokojené třídy (2. stupeň ZŠ) - 9. 11.  2023       PdF UP Ol Mgr. Zámarská 

Kooperativní a párové metody učení, 23. 05.2024                          Infra Mgr. Gráblová 

Vyhledávání a identifikace nadání, 23. 05. 2024                             NPI Mgr. Zámarská  

 

 

 

 

ZŠ Petřkova  
 

Workshop Hravá hudební výchova 12. 10.2023 
Katedra HV PdF UP 
Olomouc Mgr. Pfaffová 

   

Workshop Hravá hudební výchova 12. 10.2023 
Katedra HV PdF UP 
Olomouc Mgr. Slaměníková 

Workshop Hravá hudební výchova 12. 10.2023 
Katedra HV PdF UP 
Olomouc Mgr. Prágerová 

Všestranná pohybová příprava dětí ml. školního věku Atomika z.s. Mgr. Slaměníková 



38 

 

 5. - 6. 10. 2023 

Workshop hravá hudební výchova 12. 10. 2023 
Katedra HV PdF UP 
Olomouc Mgr. Prágerová 

Rozvíjení všímavosti a pozornosti u dětí a dospívajících 
 1. 12. 2023 PPP Olomouc Mgr. Pouč 
Výtvarné dílny aneb Vánoce bez odpadu 25. 11.2023 
(sobota) Sluňákov Mgr. Smahelová 

Velikonoční tvoření bez odpadu 2. 3. 2024 (sobota) Sluňákov Mgr. Smahelová 
Jak učit žáky zvládat stres a budovat odolnost v měnícím se 
světě 20. 2. 23 Sluňákov Mgr.Richterová 
Jak učit žáky zvládat stres a budovat odolnost v měnícím se 
světě 20. 2. 23 Sluňákov Mgr. Pouč 

Workshop tvorba individuálních vzdělávacích plánů pro 

děti v MŠ:  9. 10. 2023 a 11.10.2023 Mgr. Marcela Zajícová 
Mgr. Malínková  
Mgr. Soňa 

Ruce tvoří pro přírodu Sluňákov Mgr. Smahelová 
Jak učit žáky zvládat stres a budovat odolnost v měnícím se 
světě 20. 2. 23 Sluňákov Mgr. Richterová 

Jak využít QR kódy ve výuce na 1. stupni  8. 1. 2024 NPI Mgr. Melichárková 

Webinář hudební výchova, 7. 12. 2023 Taktik Mgr. Slaměníková 
Webinář Osvědčené postupy, když čtení nejde, 30. 1.+ 31. 
1 Nakladatelství HANAMI Mgr. Slaměníková 

Školení 3D tisku 27. 2. 2024 Prusa pro školy Mgr. Melichárková 

Školení 3D tisku 27. 2. 2024 Prusa pro školy Mgr. Pouč 

Aspergerův syndrom v praxi 14. 3. 2024 Jdeme autistům naproti z.s. 
Mgr. Dohnalová 
Mgr. Štěpánová 

Aspergerův syndrom v praxi 14. 3. 2024 Jdeme autistům naproti z.s. Mgr. Prágerová 
Děti a IT. Pohled do života dětí na IT a sociálních sítích. 3. 
2. 2024 Náruč dětem Mgr. Pouč 
Jak využívat divadlo a metody dramatické výchovy ve 
výuce 5. 4. 2024 

Ateliér MDO + Klub ARTER Mgr. Prágerová,  
Mgr. Pouč,           
Mgr. Pfaffová, 
Mgr. Slaměníková, 
Mgr. Melichárková, 
Mgr. Fojtíková,  
Mgr. Marešová 

Jak učit žáky zvládat stres a budovat odolnost v měnícím se 
světě 29. 2. 23 Sluňákov Mgr. Fojtíková 
Jak učit žáky zvládat stres a budovat odolnost v měnícím se 
světě 29. 2. 23 Sluňákov Mgr. Smahelová 

Edukační využití deskových her, 23. 4. 2024 
UP Ústav pedagogiky a 
sociálních věcí Mgr. Marešová 

Vztahy a sexualita 7. 5. PPP a SPC OK 
Mgr. Pouč  
Mgr. Fojtíková 

Týrané, zneužívané a zanedbávané dítě ve škole – 
možnosti a limity spolupráce škol a OSPOD 11. 4. 2024 Nadace Sirius + PPP + KÚ Mgr. Pouč 
 

 

 

Emoce a jak na ně všichni pedagogičtí pracovníci – Mgr. Petra Stejskalová 12. 3. 2024 a 19. 3. 2024 

 

 

MŠ Petřkova 3,5 
 

 

Workshop tvorba individuálních vzdělávacích plánů pro děti v 
MŠ:  9. 10. 2023 a 11. 10. 2023 Mgr. Marcela Zajícová Malínková Soňa 



39 

 

Workshp Hravá hudební výchova  12. 10. 2023 Katedra KHV UP Olomouc Jana Dokoupilová 

Kurz první pomoci 18. 10. 2023 RC Olivy Klosová Vendula 

Kurz první pomoci 18. 10. 2023 RC Olivy Dokoupilová Jana 

WEB/27 Jak inovovat ŠVP v MŠ 22. 11. 2023 AVDO     Klosová Vendula 

Muzikopohádky a hudební hříčky s dětmi  13. 11. 2023 PORTÁL s.r.o. Oháňková Martina 

Hravá hudební výchova 
 

Vávrová Veronika 

Dětská jogá Životní vzdělávání, z.s.  Vávrová Veronika 

Tripartity aneb netradiční schůzka s rodiči Učitelnice Vávrová Veronika 
Workshop tvorba individuálních vzdělávacích plánů pro děti v 
MŠ:  9. 10. 2023 a 11.10.2023 Mgr. Marcela Zajícová Vendula Klosová 

Jak na EVVO v mateřské škole 1. 3. 024 UP Olomouc Jana Dokoupilová 

Webinář Centra aktivit: Přirozená individualizace v mš 7. 2. 2024 Učitelnice Jana Dokoupilová 
Všestranná pohybová příprava dětí ml. školního věku  
12.-13.4.2024 Atomika z.s. Makovcová Aneta 

Webinář Adaptace na MŠ 20. 3. 2024 Mgr. Marcela Zajícová Soňa Malínková 
Jak využívat divadlo a metody dramatické výchovy ve výuce 5. 4. 
2024 Moravské divadlo - ateliéry Vendula Klosová 
Týrané, zneužívané a zanedbávané dítě ve škole – možnosti a 
limity spolupráce škol a OSPOD 11. 4. 24 

 
Vendula Klosová 

 

8. Údaje o aktivitách  a prezentaci školy na veřejnosti 2023/2024 

 

8.1 Projekty školy, projekty  financované z cizích zdrojů 
 

1.  Operační program Jan Ámos Komenský DOTACE č. 22_002/0000780-01  

Název projektu dle MS2021+:2 ZŠ Demlova - Šablony OPJAK 

Registrační číslo projektu dle MS2021+: CZ.02.02.03/00/22_002/0000780 

1. 1. 2023-31. 12. 2024 

Dotace: 4 363 710,00 Kč 

 

2.  Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji  

 

3. Projekt třetí hodina Tělesné výchovy, škola je členem AŠSK = asociace školních sportovních klubů. 

 

4. Účast na projektu s PDF UP Olomouc - Pokusné ověřování systému podpory provázejících učitelů s cílem 

zvyšování kvality pedagogických praxí učitelů     č. j. MSMT-34366/2022-3 

 

6. DIGITALIZUJEME ŠKOLU - REALIZACE INVESTICE NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY    

Vybavení škol digitálními technologiemi a zakoupením IT zařízení do školního fondu mobilních digitálních zařízení 

pro znevýhodněné žáky (prevence digitální propasti);  zakoupení digitálních technologií a vybavení na podporu 

digitální gramotnosti a zavedením nových vzdělávacích programů v oblasti IT. 

 

7. Účast v projektu  Ovoce do školy   

Dne 21. prosince 2009 schválila Vláda projekt „Ovoce do škol" vymezený nařízením vlády 

 č. 478/2009 Sb. o stanovení některých podmínek pro poskytování podpory na ovoce a zeleninu a výrobky z ovoce, 

zeleniny a banánů dětem ve vzdělávacích zařízeních. Naše škola se projektu zúčastnila od 1.března 2010 

 

Celoročně se plní úkoly z programů: 

1. Minimální preventivní program 

2. Výchova k volbě k povolání 

3. Environmentální výchova 

4. Mimořádné události 

5. Dopravní výchova 



40 

 

6.  Zdravá škola, Zdravé zuby, Ovoce do škol 

 

8.2 Spolupráce školy s dalšími subjekty    
 

Škola spolupracuje během celého školního roku s mnoha subjekty: 

 

Magistrát města  Olomouce,  Pedagogická fakulta a Fakulta tělesné kultury a sportu  UP Olomouc – pedagogické 

praxe, vedení sportovních kroužků ve škole,  Pedagogicko - psychologická poradna,  

 P- centrum, Policie ČR, Městská policie, Úřad práce v Olomouc, Středisko ekologické výchovy Sluňákov,  DDM 

Olomouc, ZOO Kopeček, HZS Olomouc, Plavecká školy, Skauti, Knihovna města Olomouce, Moravská filharmonie 

Olomouc, Svaz tělesně postižených v ČR, Semafor- dopravní hřiště, Krajská hygienická stanice, 

Scholaris - přehlídka studijních a učebních oborů, Divadlo hudby, kino Metropol, Komise místní části Lazce 

 

 

8.3 Významné akce školy - další akce probíhající během školního roku 

 
Den otevřených dveří,  Slabikářování žáků,  Vánoční zpívání na schodech,  vlastní sportovní soutěže – Demlovská 

laťka, turnaj ve stolním tenise, Pohár rozhlasu, Víceboj všestrannosti Olympijský odznak, zpívání ke Dni válečných 

veteránů, vánoční sportovní soutěže  a olympijské hry, grilovačky v 5.ročníku – akce pro děti a rodiče, Šátečkování 

v 9.ročníku - rozloučení s žáky odcházejícího ročníku, Zahradní slavnosti na ZŠ Petřkova, Vánoční výtvarné  dílny na 

ZŠ Petřkova ,  Branné dny s evakuačním poplachem, Školní projekty v rámci ŠVP, exkurze, výlety, LSVVZ pro žáky 

8.ročníku, plavecký bazén pro 2.třídy, Velké sběrové akce , akce pro rodiče - výtvarná dílnička, pečení vánočního 

cukroví, velikonoční vyrábění ,Vítání občánků na radnici – hudební program, Mikulášování ve škole, lyžařský kurz 

pro 8.ročmík  LVVZ, kino Metropol – Svět 3000, koncerty Moravské filharmonie, Dětský den , Celoroční projekt na 

ZŠ Petřkova, sponzorování zvířátka v ZOO, Záchranářská akademie v Aquaparku Olomouc, návštěva VÚ v Na 

Bělidlech, Scholaris - přehlídka učebních a studijních oborů, divadlo Šantovka, 

ekoaktivity na Sluňákově, dopravní aktivity v centru Semafor, akce Zdravé zuby, 

Zeiferos - přehlídka dravých ptáků, exkurze na Hradisko a arcibiskupský palác, bruslení na Dolním náměstí, akce 

v Aquaparku, besedy k správnému ošetřování zubů  pro děti 1. stupně,  S kočičkou Olou po Olomouci - komentované 

prohlídky města Olomouc pro žáky 5. ročníků a také žáky 2. stupně připravil Magistrát města Olomouc, Odbor 

školství. 

 
 

8.4 Přehled školních besed 
  

Besedy s Městskou policií   

Bezpečný internet, kyberšikana 

Drogy a gamblerství 

Besedy s HZS – Hasičský záchranný sbor 

Ekologické programy na Sluňákově 

Beseda – 2. světová válka 

  

Čas proměn   besedy pro dívky v 6.ročníku 

Besedy se spisovateli v Okresní knihovně 

Besedy v okresní knihovně 



41 

 

Besedy Infoabsolvent 

Pevnost Poznání 

Finanční gramotnost 

Besedy o zvířátkách – 1. stupeň 

Beseda o recyklaci odpadů 

 

               8.5 Přehled kroužků a volnočasových aktivit 

 
Na ZŠ Demlova v průběhu roku pracovaly kroužky – florbal, keramika, výtvarný, Čtyřlístek - pohybový, košíková - 

spolupráce s UP Olomouc, Mláďata – spolupráce s UP Olomouc, zdravotnický, stolní tenis, dodgeball, bojové umění,  

hra na flétnu, hudební, přípravy na přijímací zkoušky, sportovní hry,  Věda nás baví, anglický jazyk na 1.stupni 

s rodilým mluvčím, dramatický kroužek v anglickém jazyce, školní redakce časopisu Demlex. 

 

Základní škola Petřkova na pracovišti ZŠ Petřkova i v tomto školním roce pokračoval kroužek Judo do škol organizovaný 

Judo Warriors Olomouc, florbal pořádaný klubem FBC Droždín, kroužek angličtiny Centra Žirafa, taneční kroužek Olymp Dance, 

jóga pro děti a kroužek Věda nás baví. Nově byl nabídnut všestranně pohybový kroužek Sporthy a kroužek netradičních 

výtvarných dílen. Všechny útvary byly hojně navštěvované a oblíbené. Další zájmovou činnost naši žáci vybírali z nabídky 

institucí místní části mimo budovu školy - TJ Sokol, SDH Černovír, Kejklířský spolek Cascabel a fotbalová přípravka TJ Slovan 

Černovír. 

 

8.6 Prezentace školy v soutěžích  

 
Výsledky soutěží  ZŠ Demlova   2023-2024 

 

Název soutěže   Termín:  
(stačí i měsíc)  

Umístění  

Stačí 1,2,3. místo nebo i více, podle 

vaší úvahy  

  

Organizátoři ve 

škole  

Přírodovědný klokan  

(kat. Kadet)  

11. 10. 2023  1. Patrik Leitgeb (IX. C)  

2. Amélie Jiříčková (VIII. B)  

3. Jiří Karbula (IX. A)  

Celkem 15 žáků z 8. a 9. tříd  

Mgr. Kristová  

Bobří stezka  

(přírodovědno-zeměpisná soutěž družstev)  

13. 10. 2023  1.Matouš Kudláček (VII. B)   

   Marek Malínek (VII. C)   

   Michal Malínek (VII. C)  

   Boris Kulíšek (IX. A)  

   Jiří Karbula (IX. A)  

   Petr Mašek (IX. A)  

  
2.Veronika Hlavinková (IX. B)  

   Klára Psíková (IX. B)  

  Anna Sovinská (IX. B)  

  

3.Tereza Kráčmarová (VIII. B)  

   Natálie Vačkářová (IX. B)  

     

Celkem 43 žáků (15 družstev)  

Mgr. Karbulová   

 Mgr. Kristová  

“Když se řekne rodina”  

(výtvarná soutěž MMO)  

19. 10. 2023  2. místo - Simona Kučerová+Eliška 

Paroulková /III. A/  

4. místo - Aneta Doleželová / V. B/  

Mgr. Jandová  

Mgr. Minářová  

Mgr. Kristová  



42 

 

9.místo - O. Keclík, F. Mrtvý, M. 

Michálek, J. Faltys. O. Halamka, M. 

Šarkozy (VI .A)  

10.místo - B. Klosová, J. Jersáková, M. 

Vyhnalová, L. Bužková, L. Minářová 

(VI.B)  

Bezpečná Olomouc  

Výtvarná soutěž  

  

  

  

září 2023  4.místo V.A  skupinová práce:E. Esparza, 

M. Málková, M. Swiatkowská, V. 

Vlastníková, B. Türker, A.Dofková, A. 

Antošová  

Laura Špatenková VIII. B  

Gabrielsa Prajková VII. A  

Kristýna Svozilová IX. A  

Mgr. Šebestíková  

Mgr. Stodůlka  

  

  

  

  

Dějepisná olympiáda  28. 11. 2023  1. Psíková IX. B  

2. Karbula IX. A  

3. Lorenc VIII. A  

Mgr. Hošková  

Anglická olympiáda školní kolo  4. 12. 2023  6.a7.tř.   

1. David Sofka VI. B  

2. Vojtěch Matulík VI. A  

3. Sofie Geršlová VII. C  

8. a 9.tř.  

1. Anna Laňová IX. B  

2. Klára Hospodarčíková VIII. A  

3. Michal Trefil IX. B  

  

Mgr. Šeredová  

Mgr. Zámarská  

Mgr. Uvírová  

Mgr. Lauková  

Mgr. Škopcová  

Mgr. Gráblová  

Mgr. Šnevajsová  

Konverzační soutěž v anglickém 

jazyce - gymnázium Šternberk  

14. 12. 2023  3. místo, kat. VIII. A Adéla Matějová 

VIII.A  

5. místo, kat. VIII. B Klára 

Hospodarčíková, VIII.A  

5. místo, kat. IX . A Anna Laňová, IX .B  

Gymnázium 

Šternberk 

(doprovod Mgr. 

Šeredová)  

Podzimní procházka  

s kočičkou Olou - výtvarná soutěž  

13. 12. 2023  4. místo mezi školami   

ZŠ Demlova …....III. B  

Žák  MARTIN  KRÁČMAR  

Mgr. H. 

Krejčiříková  

Zeměpisná olympiáda - školní kolo  17. 1. 2024  Kategorie A  

1. Zuzana Zdražilová (VI. A)  

2. Michaela Menkalov (VI. B  

3. Veronika Hubáčková (VI. A) a 

Markéta Trefilová (VI. C)  

Kategorie B  

1. Laura Hándlová  (VII. B) a 

Matouš Kudláček (VII. B)  

2. Jan Dokoupil (VII. C)  

3. Sofie Geršlová  (VII. C) a 

Tamara Nečasová (VII.C)  

Kategorie C  

1. Veronika Hlavinková (IX.B)  

2. Boris Kulíšek (IX. A)  

3. Klára Psíková (IX. B) a Patrik 

Leitgeb (IX.C)  
  

Mgr. Karbulová  

Mgr. Tuhý  

Biologická olympiáda - školní kolo  

  

15. 1. 2024  Kategorie C  

1. Jiří Karbula (IX. A)  

2. Veronika Hlavinková (IX. B)  

3. Amálie Paroulková (VIII. A)  

Kategorie D  

1. Matouš Kudláček (VII. B)  

2. Michal Malínek (VII. C)  

3. Šimon Procházka (VII. C)  

Mgr. Kristová  

Dějepisná olympiáda okresní kolo  16. 1.2024  Klára Psíková IX. B - 33.místo  Mgr. Hošková  

Krajské kolo Mladý chemik  30. 1. 2024  Hlavinková IX. B 24. místo, Kulíšek Mgr. Šimlík  



43 

 

IX.A 31.místo  

Zeměpisná olympiáda - okresní kolo  21. 2. 2024  Laura Hándlová - 4. místo (kategorie 

B)  

Mgr. Karbulová  

Soutěž ve znalostech první pomoci - 

školní kolo  

28. 2. 2024  1. Petr Mašek (IX. A)  
2. Matouš Kudláček (VII. B)  

               Sofie Geršlová (VII. C)  

3. Klára Hospodarčíková (VIII. A)  

               Lukáš Lindner (IX. A)  

Mgr. Kristová  

Recitační soutěž - školní kolo VI.AB  29. 2. 2024  1. Zuzana Zdražilová VI. A  

2. Veronika Hubáčková VI. A  

3. Anna Bednářová VI. A  

4. Michal Beneš VI. B  

Mgr. G. Janalíková  

Okresní kolo konverzační soutěže v 

anglickém jazyce - mladší žáci  

15. 2. 2024  David Sofka, VI. B, 5. místo  Mgr. Šeredová  

Okresní kolo konverzační soutěže v 

anglickém jazyce - starší žáci  

23. 2. 2024  Anna Laňová, IX. B, 1.místo  Mgr. Šeredová  

Okresní kolo BiO, kat. C  19. 3. 2024  Jiří Karbula, IX. A, 14. místo  Mgr. Kristová  

Dětská scéna - okresní kolo recitační 

přehlídky v Olomouci  

15. 3. 2024  Zuzana Zdražilová, VI. A - jen 

účast  

Mgr. G. Janalíková  

Poznej a chraň- Kamenná krása -

výtvarná soutěž DDM  

4. 4. 2024  Rédl Vojtěc II. C, Soukupová Maja 

II. C,  Zemanová Kristýna II. C,  

Crhonková Lucie II. C   

Ocenění:  

Kornélie Drápalová, VIII. B  

Marie Danisová, VIII. C  

Tereza Kráčmarová, VIII. B  

Gabriela Prajková, VII. A  

Adriana Sýkorová, VI. C  

Sofie Marashli, VI. C  

Mgr. 

M.Krejčířová  

Mgr. Stodůlka  

Recitační soutěž 1.st.  21. 3. 2024  1. místo - Elen Žáčková II. B, 

Anna Antošová - V. A  

Mgr. Šebestíková  

Matematický Klokan  22. 3. 2024  Kat. Benjamín (6. a 7. r):  

1. Geršlová Sofie (VII. C)  

2. Lukáš Matěj (VI. B)  

3. Hándlová Laura (VII. B)  

Kat. Kadet (8 a 9. r):  

1. Lorenc Jakub (VIII. A  

2. Kočíb Jan (VIII. B)  

3. Leitgeb Patrik (IX. C)  

Mgr. Mulik  

Chráníme přírodu - organizátor 

TSMO  

                                                                  

                                                                  

                                                                  

                                    

20. 4. 2024  Třída 3. B  - 3. místo - cena: 

vstupenka do AQAPARKU  

  

Mgr. H.Krejčiříková  

 Biologická olympiáda   

Okresní kolo  

22. 4. 2024  Matouš Kudláček, VII. B - 1. místo  

Michal Malínek, VII. C - 17. místo  

Mgr. K. Kristová  

McDonald´s cup  24. 4. 2024  1. místo  

Jílek Šimon, Sýkora Adam, Kubálek 

Jan, Grülich Radek, Ištvánek Lukáš, 

Šarman Václav, Nyeste Ondřej 

(III.A), Kadlec Jan, Jiří Balabuch, 

Lukáš Rychlý (III.B), Novák 

Mgr. Jandová  



44 

 

Vlastimil (II.C)  

Zlatý list - okresní kolo přírodovědné 

soutěže týmů  

26. 4. 2024  2. místo - Kapybary  

Laura Hándlová (VII. B), Matouš 

Kudláček (VII.B), Michal Malínek 

(VII. C), Marek Malínek (VII. C), 

Aneta Horváthová (VII. C), Šimon 

Procházka (VII. C)  

Mgr. Kateřina 

Kristová  

Krajské kolo konverzační soutěže v 

AJ - starší žáci  

4. 4. 2024  4.místo - Anna Laňová (IX. B)  Mgr. Zuzana 

Šeredová  

Mladý zdravotník  

Soutěž ČČK  

16. 5. 2024  4. místo - mladší    

 Watroba D. (II.A), Veklych D. 

(II.A), Gajdošík M. (II. A), 

Bauerová E. (V.A), Grassleová (V. 

A), Watroba R. (V.B)  

10. místo - starší  

Petr Mašek (IX. A), Lukáš Lindner 

(IX. A), Matouš Kudláček (VII. B), 

Klára Hospodarčíková (VIII.A), 

Sofie Geršlová (VII.C)  

Mgr. Gabriela 

Stránská  

Mgr. Kateřina 

Kristová  

  

Zlatý list - krajské kolo přírodovědné 

soutěže týmů  

17. 5. 2024  2. místo - Kapybary  

Laura Hándlová (VII.B), Matouš 

Kudláček (VII.B), Michal Malínek 

(VII.C), Marek Malínek (VII.C), 

Veronika Hubáčková (VI.A), Šimon 

Procházka (VII.C)  

Mgr. Kateřina 

Kristová  

  

Krajské kolo BiO, kat. D  23. 5. 2024  3. místo - Matouš Kudláček 

(VII.B)  

Mgr. Kateřina 

Kristová  

  

Výtvarná soutěž Bezpečná Olomouc - 

“Bezpečí na internetu”  

3. 6. 2024  2. Laura Špatenková, VIII.B 

(1.místo v jednotlivcích)  

4. Julie Bartková, IX.A  

5. Kristýna Svozilová, IX.A  

  

VI.A  + VI.B - bez umístění  

  

  

Mgr. Petr 

Stodůlka  

  

  

  

Mgr. K. Kristová  

Turnaj v piškvorkách 1. stupeň  19. 6. 2024  1. místo - Adina Hoňková (V.B)  

2. místo - Antonín Nyeste (IV.B)  

3. místo - František Navrátil (IV.A)  

4. místo - Šimon Janků (IV.A)  

5. místo - Kryštof Minář (IV.B)  

Kristová + Krist 

(Go klub 

Olomouc)  

Turnaj v piškvorkách 2. stupeň  20. 6. 2024  1.místo - Martin Vaněk (IX.C)   2. 

místo - Boris Petr (VII.A)  

3. místo - Nela Pikartová (VIII.B)  

4. místo - Tomáš Krist (IX.C)  

5. místo - Patrik Zapletal (IX.C)  

Kristová + Krist 

(Go klub 

Olomouc)  

 
 

 

 



45 

 

 Sportovní soutěže 2023/2024 

 

ZŠ Demlova 

Organizátoři Mgr. Švehla, Mgr. Reichová, Mgr. Sedlák 

 

6. Sportovní soutěže 2023/2024 

 

ZŠ Demlova 

 
 Název soutěže 

Datum 
 

Účastníci Umístění Organizátor 
ve škole 

Organizu
je 

1. Branný závod  
"O putovní 

pohár 
primátora 

města 
Olomouce" 

 

3. 10. 2023 Ochota, tuček, Janalík, 
Ambrož, Hřebíček  

14. místo Mgr. Švehla Město 
Olomouc 

2. Florbal Orion 
Cup 

(ml. žáci) 

14. 11. 
2023 

Sochor D.  

Košta D.  

Palatka F.  

Bělohlávek D.  

Dokoupil J.  

Čech V.  

Čech M.  

Liptaj M.  

Dofek J.  

Zapletal K.  

Paroulek J.  
 

1.místo v 
okrskovém 
kole 

Mgr. Švehla gymn. 
Hejčín 

3. Futsal – st. žáci 
4. 11. 2023 

Zapletal, Horák, Ambrož, 

Slavík, Novák, Janko, Janalík 

 

 

 

 

 

2.místo 
v okrskové
m kole 

ASP. Kubíček ZŠ Velká 
Bystřice 



46 

 

4. Florbal Orion 
Cup 

(st. žáci) 

15. 11. 
2023 

Kryl Š.  

Matějka M.  

Krejčí A.  

Kočíb J.  

Konopka T.  

Ambrož J.  

Slavík S.  

Novák  

Škoda J.  

Grygárek T.  

Janko M.  

Dub F.  

Hřebíček J.  
 

2. v 
okrskovém 
kole 

Mgr. Kristová ZŠ 
Demlova 

5. Florbal Orion 
Cup 

(ml. žáci) 

22. 11. 
2024 

Sochor D.  

Košta D.  

Palatka F.  

Bělohlávek D.  

Dokoupil J.  

Čech V.  

Čech M.  

Liptaj M.  

Paroulek J.  
 

2.místo 
v okresním 
finále 

Mgr.Švehla ZŠ 
Demlova 
a kabinet 
TV 

6. Florbal Orion 
Cup 

(st. žákyně) 

29. 11. 
2024 

Jiříčková, Vačkářová, 

Špatenková, Pikartová, 

Drápalová, Kráčmarová, 

Vaňková, Coufalová, 
Spáčilová, Mrtvá, Návratová 

3. 
v okresním 
finále 

Mgr.Švehla ZŠ 
Demlova 
a kabinet 
TV 

7. Stolní tenis 
16. 12. 
2023 

2. místo  

Patrik Zapletal 

 

 

  

Okresní 

kolo 
Mgr.Zapletalo
vá 

DDM 
Olomouc 

8. Dodgeball 
16. 12. 
2023 

3. místo  

Nejezchleba, Paroulek, Boris 

Petr (VII.A), Horák M., Horák 

P., Krist, Kolečářová (IX.C) 

 

 

  

Moravská 
liga juniorů 

Mgr. Kristová  

9. Florbal – 
Vánoční turnaj 

(ml. žáci) 

18. 12. 
2023 

1. místo  

Kýšovi Sympíci – Palatka, 

Bělohlávek, Zapletal, Košta, 

Dokoupil, Malínek, 

Procházka, Novák 

 

 Mgr. Švehla ZŠ 
Demlova 
a kabinet 
TV 



47 

 

2. místo  

VI. B – Čech M., Čech V., 

Lorenc, Hamala, Bartl, Matěj, 

Zdařil 

3. místo  
VIIA – Liptaj, Paroulek, Petr, 

Nejezchleba, Oláh, Blaha  

10. Florbal – 
Vánoční turnaj 

(st. žákyně) 

18. 12. 
2023 

1. místo  

Kamča tým – Jiříčková, 

Vačkářová, Špatenková, 

Pikartová, Drápalová, 

Kráčmarová,  

2. místo  

Lenky  – Vaňková, Coufalová, 

Spáčilová, Mrtvá, Sedláčková, 

Šišková, Návratová, 

Sklenářová 

 Mgr. Švehla ZŠ 
Demlova 
a kabinet 
TV 

11. Florbal – 
Vánoční turnaj 

(ml. 

žákyně) 

19. 12. 
2023 

1. místo  

Krysy  – Hrdličková, 

Langerová, Hubáčková, 

Bednářová, Kopecká 

2. místo  

Modrásci – Bužková, 

Klosová, Jersáková, 

Kminiaková 

 

3. místo  

Lachtani – Králíková, Kucina, 

Gregarová, Vašíčková, 

Kořínková 

 Mgr. Švehla ZŠ 
Demlova 
a kabinet 
TV 

12. Florbal – 
Vánoční turnaj 

(st. žáci) 

19. 12. 
2023 

1. místo  

9.C – Zapletal, Konopka, 

Horák, Malínek,   

2. místo  

IX.B  – Matějka, Škoda J., 

Škoda D., Ambrož, Krejčí, 

Kočíb, Kryl, Novák 

3. místo  

VIII.A – Lorenc, Bureš, Tatai, 

Hřebíček Josef, Hřebíček Jan, 

Králík, Dub, Tandler 

 Mgr. Švehla ZŠ 
Demlova 
a kabinet 
TV 

13. Vybíjená – 
Vánoční turnaj 

(st. žákyně) 

19. 12. 
2023 

1. místo  

Kamča tým – Špatenková, 

Pikartová, Vačkářová, 

Jiříčková, Drápalová  

2. místo  

Lollipops  –Kolečářová, 

Lakomá, Procházková, 

Haníková, Pávková, 

Hlavinková, Sedláčková 

 Mgr. Reichová ZŠ 
Demlova 
a kabinet 
TV 



48 

 

 

3. místo  

Kočičky – Sedláčková, 

Spáčilová, Mrtvá, Vaňková, 

Návratová, Šišková 

 

  
14. Vybíjená – 

Vánoční turnaj 
(ml. žákyně) 

19. 12. 
2023 

1. místo  

Obratlovci  

 

2. místo  

Coco Jumbo   

 

3. místo  

 Mgr.Reichová ZŠ 
Demlova 
a kabinet 
TV 

15. Sjezdové 
lyžování  

1. družstvo 

24. 1. 2024 
1. místo   Dub 

2. místo   Bureš 

3. místo   Jiříčková 

 

 Mgr. Reichová 

Mgr. Sedlák 

Mgr. Švehla 

ZŠ 
Demlova 
a kabinet 
TV 
 

16. Sjezdové 
lyžování  

2. družstvo 

24. 1. 2024 
1. místo   Vašíček 

2. místo   Grygárek 

3. místo   Tatai 

 

 Mgr. Reichová 

Mgr. Sedlák 

Mgr. Švehla 
 

ZŠ 
Demlova 
a kabinet 
TV 
 

17. Sjezdové 
lyžování  

3. družstvo 

24. 1. 2024 
Skupina A 

1. místo   Weiser 

2. místo   Homolka 

3. místo   Vránek 

Skupina B 

1. místo   Králík 

2. místo   Šulc 

3. místo   Kuba 

 

 

 Mgr. Reichová 

Mgr. Sedlák 

Mgr. Švehla 
 

ZŠ 
Demlova 
a kabinet 
TV 
 

18. Snowboard – 
slalom 

1. družstvo 

24. 1. 2024 
1. místo   Giesel 

2. místo   Grulichová 

3. místo   Pikartová 

 

 Mgr. Reichová 

Mgr. Sedlák 

Mgr. Švehla 
 

ZŠ 
Demlova 
a kabinet 
TV 
 

19. Snowboard – 
slalom 

2. družstvo 

24. 1. 2024 
1. místo   Grassle 

2. místo   Paroulková 

3. místo   Mrtvá 

 Mgr. Reichová 

Mgr. Sedlák 

Mgr. Švehla 
 

ZŠ 
Demlova 
a kabinet 
TV 



49 

 

  

20. turnaj ve 
futsalu 

(ml. žáci) 

 
 

2. místo v krajském 
finále 

Mgr. Švehla ZŠ Velká 
Bystřice 

 

21. Dodgeball 
6. 4. 2024 3. místo  

Nejezchleba (VII.A), Horák 

M., Horák P., Krist, 

Kolečářová (IX.C) 

Moravská 
liga juniorů 

Mgr.Kristová  

22. Atletický 
víceboj 18. 4. 2024 

1. místo Denis 

Bělohlávek  

10. místo skupina – 

Laura Bůžková - VI.B, 

Natálie Vyhnalová - 

VI.B, Julie Jersáková - 

VI.B, Barbora Klosová - 

VI.B, Ondřej Tesař - 8., 

Sebastian Hanák - VII.B,  

Michal Malínek – VII.C 

Šimon Procházka VII.B, 

 

 

  

Okresní 

kolo 
Mgr.Zapletalo
vá 

AK 
Olomouc 

23. Demlovská 
laťka 

(st. žáci) 

29. 4. 2024 1. místo  

Daniel Malínek  156 cm 

 

2. místo  

Tomáš Gala  156 cm 

 

3. místo  

Matyáš Janko  153 cm 

 Mgr.Švehla ZŠ 
Demlova 
a kabinet 
TV 

24. Demlovská 
laťka 

(st. žákyně) 

29. 4. 2024 1. místo  

Nela Pávková  145 cm 

 

2. místo  

Hana Sedláčková  135 cm 

 

3. místo  

Rebeka Achilles  130 cm 

 Mgr. Reichová ZŠ 
Demlova 
a kabinet 
TV 

26. Demlovská 
laťka 

(ml. žákyně) 

29. 4. 2024 1. místo  

Bára Klosová  120 cm 

 

2. místo  

Julie Jersáková  120 cm 

 

   



50 

 

3. místo  

Natálie Vyhnalová  110 cm 

26. Demlovská 
laťka 

(ml. žáci) 

29. 4. 2024 1. místo  

Sebastian Hanák  153 cm 

 

2. místo  

Richard Pospěch  146 cm 

 

3. místo  

Boris Petr  146 cm 

 

  

 Mgr. Švehla ZŠ 
Demlova 
a kabinet 
TV 

27. Pohár rozhlasu 
- Atletika 15. 5. 2024 

2.místo - mladší žáci  

Milan Liptaj VII.A, 

Denis Košta VIIA., 

Denis Bělohlávek VII.C, 

Josef Paroulek VII.A, 

Richard Pospěch VII.A, 

Sebastian Hanák VII.B, 

Michal Malínek VII.C, 

Marek Malínek VII.C, 

Ondřej Škůrek VII.A, 

Matouš Kudláček VII.B, 

Filip Mrtvý VI.A, Boris 

Petr VII.A,  

 

12. místo - mladší žákyně 

 

Okresní 
kolo 

Mgr. 
Zapletalová 

AK 

Olomouc 

28. Pohár rozhlasu 
- Atletika 

23. 5. 2024 4. místo - mladší kluci -  

Milan Liptaj VII.A, 

Denis Košta VII.C, Denis 

Bělohlávek VII.C, Josef 

Paroulek VII.B, Richard 

Pospěch VII.A, Sebastian 

HanákVII.B, Michal 

Malínek VII.C, Marek 

Malínek VII.C, Ondřej 

Škůrek VII.A,, Filip 

Mrtvý VI.A, Boris Petr 

VII.A. 

 

Krajské 
kolo 

Mgr. 
Zapletalová 

AK 

Olomouc 

29. Demlovská 
pálka 

(ml. žáci) 

20. 5. 2024 1. místo  

Boris Petr 

 

 Mgr. Švehla ZŠ 
Demlova 
a kabinet 
TV 



51 

 

2. místo  

Oliver Bartl 

 

3. místo  

Denis Bělohlávek 

30. Demlovská 
pálka 

(ml. žákyně) 

20. 5. 2024 1. místo  

Julie Jersáková 

 

2. místo  

Vanessa Aridzi 

 

3. místo  

Veronika Hubáčková 

 Mgr. Švehla ZŠ 
Demlova 
a kabinet 
TV 

31. Demlovská 
pálka 

(st. žáci) 

20. 5. 2024 1. místo  

Patrik Zapletal 

 

2. místo  

Martin Janalík 

 

3. místo  

Tomáš Konopka 

 Mgr. Švehla ZŠ 
Demlova 
a kabinet 
TV 

32. Demlovská 
pálka 

(ml. žákyně) 

20. 5. 2024 1. místo  

Nela Pávková 

 

2. místo  

Amálie Jiříčková 

 

3. místo  

Viktorie Vaňková 

 Mgr. Švehla ZŠ 
Demlova 
a kabinet 
TV 

33. Pohár rozhlasu 
(Atletika) – 

krajské finále 

23. 5. 2024 
4. místo – ml. žáci 

4. místo Mgr. 
Zapletalová 

AK 

Olomouc 

34. Dodgeball 
1. 6. 2024 4. místo  

Nejezchleba (VII.A), Králík 

(VIII.A), Horák M., Horák P., 

Krist, Kolečářová, Vaněk 

(IX.C) 

 

 

  

MČR Mgr. Kristová  

35. Turnaj v 
kopané (ml. 

žáci) 

27. 6. 2024 1. místo  

VII.C 

2. místo  

 Mgr. Švehla ZŠ 
Demlova 
a kabinet 
TV 



52 

 

VI. B 

3. místo  

VI.C 

36. Turnaj v 
přehazované 
(ml. žákyně) 

27. 6. 2024 
 

1. místo  

VII.B 

2. místo  

VI.B 

3. místo  

VI.C 

 Mgr. Reichová ZŠ 
Demlova 
a kabinet 
TV 

37. Turnaj v 
kopané 
(st. žáci) 

27. 6. 2024 
 

1. místo  

IX.C 

 

2. místo  

IX.B 

 

3. místo  

VII.A 

 Mgr. Švehla ZŠ 
Demlova 
a kabinet 
TV 

38. Turnaj v 
přehazované 

 
(st. žákyně) 

27. 6. 2024 
 

1. místo  

VIII.B 

2. místo  

IX.ABC 

3. místo  

VIII.C 

 Mgr. Reichová ZŠ 
Demlova 
a kabinet 
TV 

39. Turnaj ve 

stolním tenise 15. 12. 
2023 

2. místo Patrik Zapletal  2. místo Mgr. Olga 
Zapletalová 

 

 Olympijský 

víceboj - 

okresní kolo  

 
1. místo Denis 

Bělohlávek  

10. místo skupina – 

Laura Bůžková - VI.B, 

Natálie Vyhnalová - 

VI.B, Julie Jersáková - 

VI.B, Barbora Klosová - 

VI.B, Ondřej Tesař - 

VIII., Sebastian Hanák - 

VII.B, Michal Malínek - 

VII,C Šimon Procházka 

VII.B,  

1. místo 
Denis 
Bělohlávek 

Mgr. Olga 
Zapletalová 

 

 Olympijský 

víceboj – 

krajské kolo  

 

 1.místo - Denis 
Bělohlávek VII.C  

1. místo 
Denis 
Bělohlávek 

Mgr. Olga 
Zapletalová 

 

 Pohár rozhlasu 

- atletický 

víceboj- okresní 

kolo  

 
2. místo - skupina mladší 

kluci -  

Milan Liptaj VII.A, 

Denis Košta VII., Denis 

2. místo 
družstvo 
 

Mgr. Olga 
Zapletalová 

 



53 

 

Bělohlávek VII.C, Josef 

Paroulek VII.A, Richard 

Pospěch VII.A, Sebastian 

Hanák VII.B, Michal 

Malínek VII.C, Marek 

Malínek VII.C, Ondřej 

Škůrek VII.A, Matouš 

Kudláček VII.B, Filip 

Mrtvý VI.A, Boris Petr 

VII.A,  

12. místo - dívky- 

skupina  

 

 

 

 

12. místo 

družstvo 

 Pohár rozhlasu 

- atletický 

víceboj- 

krajské kolo  

 

 
4. místo - skupina mladší 

kluci -  

Milan Liptaj VII.A, 

Denis Košta VII., Denis 

Bělohlávek VII.C, Josef 

Paroulek VII., Richard 

Pospěch VII.A, Sebastian 

Hanák7.B, Michal 

Malínek VII.C, Marek 

Malínek VII.C, Ondřej 

Škůrek 7VII.A,, Filip 

Mrtvý VI.A, Boris Petr 

VII.A.,  

4. místo 
družstvo 

Mgr. Olga 
Zapletalová 

 

 Záchranářský 

desetiboj   
1. místo 

 

Aquapark-finále   

VIII.B -Amélie 

Jiříčková, Natálie 

Vačkářová, Nela 

Pikartová, Rebeka 

Achilles, Kornélie 

Drápalová, Štěpán 

Grygárek, Adam 

Jendřiščík, Tomáš Galla  

VIII.A-Josef Králík, Filip 

Dub  

1. místo 
družstvo 

Mgr. Kamila 
Muroňová 

Aquapark 
Olomouc 

 McDonald´s 

cup  

Okresní finále  

 
4. místo  

Jílek Šimon, Sýkora 

Adam, Kubálek Jan, 

Grülich Radek, Ištvánek 

Lukáš, Šarman Václav, 

Nyeste Ondřej (III.A), 

Kadlec Jan, Jiří 

Balabuch, Lukáš Rychlý 

(III.B), Novák Vlastimil 

(II.C)  

4. místo 
družstvo 

Mgr. Jandová McDonald´s 



54 

 

 TeamGym 

open  

(gymnastika)  

17.11.2023 
5. místo  

Maja Soukupová II.C, 

Kira Kuksa III.A, Nikol 

Štosová IV.B, Sára 

Vidrmanová IV.B, Hana 

Karásková IV.B, Olga 

Sovinská V.B, Sofie 

Pavslovská V.B, 

Veronika Bartlová V.B  

5. místo 
družstva 

Mgr. Jandová  

 

Soutěže žáků ve školním roce 2023/2024, ZŠ Petřkova 3 

 

 

Název soutěže 

  Datum 

konání 

Účastníci 

 

Umístění Organizátor 

 

 

 

SOUTĚŽ O NEJLÉPE 

NAZDOBENOU DÝNI 
 

30. 10. 2023 zájemci 

celkem 29 

1. místo: J. Keclík V. C 

2. místo: K. Moravcová V. 

C,  

E. Benčíková III. C 

3. místo: K. Králíková IV. C 

ZŠ Petřkova 

Smahelová 

Richterová 

 

 

RINGO 

 

 

8. 12. 2023 

 

3. – 5. ročník 

V.C - 1. místo - O. 

Štěpánek, V. Kadaník, 

R. Beryl, V. Winklerová 

2. místo - S. Dvořák, A. 

Villano, T. Tománek, Z. 

Orságová 

3. místo – F. Mynář, M. 

Vaščák, K. Moravcová, 

M. Kohout 

 

ZŠ Demlova 

Prágerová 

FLORBAL 

13. 12. 2023 Zájemci celkem: 15 3. místo: J. Moravec IV. C, 

V: Vajčner IV. C, 

J. Krch III. C, V. Kadaník 

V. C, F. Mynář V. C., 

M. Vaščák V. C, P. Prycl 

III. C,  

N.Sulzhenko IV. C 

ZŠ Demlova, 

Marešová 

 

 

PŘEHAZOVANÁ 

 

 

12. 4. 2024 

 

 

 

 

 

V.C  
1.místo – J.Schneider, M. 

Kohout, M Schiller, A. 

Villano, K. Moravcová, J. 

Mahr 

2.místo – V. Pokorná, L. 

Fuksová, F. Mynář, 

V.kadaník, J. Mahr 

IV.C  
3.místo-J. Moravec, V. 

Vajčner, E. Gajdušková, A. 

Konečný  

III.C  

2.místo – P. Prycl, Š. 

Dohnalová, J. Horvát, F. 

Baláž 

3. místo -   M. Drastich, V. 

 

ZŠ Demlova, 

Melichárková 

 

 

 



55 

 

Schneider, T. Pykal, V. 

Zlámalová, F.Přindiš, 
 

 

 

DEMLOVSKÁ 

LATĚČKA  

 

 

21. 2. 2024 

 

3. – 5. třída 

 

III.C – dívky – 2. Místo – 

Šarlota Dohnalová 

    chlapci – 2. Místo - Pavel 

Prycl 

    dívky – 3. Místo – 

Patricie Johana Kohutová 

 

IV.C – dívky -1.místo -K. 

Kovářová 

 

V.C – 1. Místo – Vojtěch 

Kadaní 

          2. místo – Maty 

Kohout 

          3. místo – Veronika 

Winklerová 

 

ZŠ Demlova 

Prágerová 

 

 

 

Sběr papíru 

 

 

27. 3. 2024 

 

1. - 5. ročník 

 

 

1. místo za třídy II.D 

1. místo Šiml 

Kristián II.D 

2. Polívka Jaromír 

I.D 

3. Tušková Laura 

II.D 

 

ZŠ Petřkova 

Slaměníková 

 

 

MATEMATICKÝ 

KLOKAN 

- školní kolo 

 

 

22. 3. 2024 

 

 

2. – 5. ROČNÍK 

 

KATEGORIE CVRČEK 

1. místo:  

Marie Dosoudilová III.C 

2. místo:  

Beáta Dokoupilová II. D  

Maxim Drastich III. C 

3. místo:  

Michal Slepička II. D 

 

KATEGORIE KLOKÁNEK 

1. místo: 

Marek Vaščák V. C 

2. místo: 

Filip Mynář V. C 

3. místo: 

Vojtěch Kadaník V. C 

 

 

Jednota českých 

matematiků  

a fyziků ve 

spolupráci  

s Katedrou 

matematiky PdF 

UP a Katedrou 

algebry  

a geometrie PřF 

UP v Olomouci  
 

Pfaffová 

 

 

 

Výtvarná soutěž – 

KAMENNÁ KRÁSA 

 

 

4.4. 2024 

 

 

5. ročník 

 

 

OCENĚNÍ – žáci 5. ročníku 

 

DDM Olomouc 

Prágerová 

 

ODLOŽ MOBIL VE 

ŠKOLE 

 

30. 4. 2024 

 

1. – 5. ročník 

2. místo  

škola 

 

 

ASEKOL a město 

Olomouc 

Pouč 

 

 

 

 



56 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  
 

 

Ve školním roce  2023/2024 se ve škole Demlova, na odloučeném pracovišti Petřkova i v mateřské škole uskutečnila  

inspekční činnost v době od 23. 2. do 27. 2. 2024.  

Předmětem inspekční činnosti bylo hodnocení podmínek, průběh a výsledky vzdělávání a kontrola dodržování 

vybraných ustanovení prvních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb. 

Celá inspekční zpráva je uložena na www. https://www.csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav 

 

 

 

10. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního   

učení 
 

 

Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky 

 

 

Mgr. Stanislav Pospíšil, ředitel školy           F1 

Osvědčení – studium pro ředitele škol a školských zařízení  

podle §5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb., a § 5 vyhl. 317/2005  

8. 11. 2007 – 22. 2. 2008, 120 hodin akreditovaným programem č. 10 872/2006-25-193 

 

Mgr. Stanislav Pospíšil, ředitel školy           F1 

Osvědčení – studium pro ředitele škol a školských zařízení  

podle §5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb., a § 5 vyhl. 317/2005 

leden 2021 – září 2021, 124 hodin, číslo osvědčení K01-05-20-201/15 

 

Mgr. Ondřej Sedlák, zástupce ředitele           F1 

Osvědčení – ředitel manažer  -  kombinované kvalifikační studium pro ředitele škol a školských zařízení podle §5 

odst. 2 zákona č.563/2004 Sb., říjen 2023 –  červen  2024, 135 vyučovacích hodin, číslo osvědčení E21-05-21-222/17. 

 

Mgr. Petra Holcová, zástupkyně ředitele           F1 

Osvědčení – ředitel manažer  -  kombinované kvalifikační studium pro ředitele škol a školských zařízení podle §5 

odst. 2 zákona č.563/2004 Sb., říjen 2022 –  červen  2023, 135 vyučovacích hodin, číslo osvědčení  

E21-05-21-232/7. 

 

 

 Mgr. Marek Pouč – Kvalifikační studium pro ředitele škol a školských zařízení  září 2021 – červen 2022,  

124 vyučovacích hodin, číslo osvědčení K01-05-21-212/19 

 

 

Vendula Klosová, vedoucí učitelka odloučeného pracoviště MŠ  Petřkova 3 

a MŠ Petřkova 5   F1 

Osvědčení – Kvalifikační studium pro ředitele škol a školských zařízení 

Kvalifikační předpoklad  podle §5, odst. 2 zákona 563/2004 Sb. o ped. pracovnících a podle vyhlášky 

 č. 317/2005 Sb . o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému 

pedagogických pracovníků ve znění pozdějších předpisů. 

září 2016 – červen 2017, číslo osvědčení K01-05-21-162/14, 124 vyučovacích hodin 

 

 

Studium pro výchovné poradce 

 

Mgr. Iveta Hošková 

Osvědčení o absolvování programu celoživotního vzdělávání – Studium pro výchovné poradce 



57 

 

1. 9. 2019 – 11. 5. 2021, 250 hodin 

V rámci tohoto vzdělávání  škola dosáhla plné odborné kvalifikace u výchovné poradkyně  absolvováním  

předepsané formy dalšího vzdělávání podle vyhlášky č. 317/2005 Sb 

 

Studium k výkonu specializovaných činností 

Mgr. Marek Pouč 

Studium pro školní metodiky prevence sociálně patologických jevů 

 25. 9. 2010 - 23. 6. 2012, v rozsahu 250 hodin 

 

 

 

 

Mgr. Radek Švehla 

Studium k výkonu specializovaných činností – koordinace v oblasti informačních a komunikačních technologií podle 

vyhl. č. 317/2005 Sb. 

září-červen 2013, 250 vyučovacích hodin, číslo osvědčení A08-14-21-121-01/11 

 

Mgr. Bohdan Šimlík  

Studium k výkonu specializovaných činností v oblasti environmentální výchovy podle vyhl.č.317/2005 S.,  

2. 10. 2012 - 13. 12. 2013, 250 vyučovacích hodin , č. j. K-219/2013-18 

 

Mgr. Lenka Krejčí – školní psycholog   

Magisterský studijní program M7701 Psychologie ve studijním oboru Psychologie podle. Podle §46 odst. 4 písm. G( 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, je udělen titul „magistr“ ve zkratce 

„Mgr.“ uváděné před jménem. 

 

V současné době studuje: 

 

Mgr. Zuzana Šeredová – Koordinátor ŠVP 

Mgr. Adéla Zámarská – Výchovné poradenství 

 

Studium ke splnění kvalifikace 

Všichni pedagogičtí pracovníci jsou plně kvalifikovaní. 
 

11. Hodnocení práce ŠD při ZŠ a MŠ Demlova 18 za školní rok 2023/2024 
Vedoucí vychovatelka Lenka Pernicová 
 

Ve školním roce 2023/2024 probíhala ŠD při ZŠ a MŠ Demlova 18 v sedmi odděleních v počtu 193 dětí. 

Na odloučeném pracovišti ŠD Petřkova bylo zapsáno 60 dětí ve dvou odděleních. Vychovatelé ve školní družině jsou 

kvalifikovaní pro výkon práce s dětmi. Do školní družiny jsou přijímány děti 1.- 4. ročníku ZŠ, ve vyjímečných 

případech, po domluvě s panem ředitelem, mohou být přijaty i děti z 5. ročníku ZŠ. 

Provozní doba školní družiny je od letošního školního roku od 6:00 hod. do 16:30 hod. 

Výchovně vzdělávací práce ŠD probíhala v souladu s ŠVP pro školní družiny nazvaného „Putování za poznáním. Náš 

ŠVP máme rozdělený na 4 roční období. S nástupem školní docházky jsme začali s podzimní tématikou: „Škola a její 

začátek“, „Poznáváme své kamarády“, kde jsme se seznamovali se svými novými spolužáky , s novými prostory 

školní družiny, s bezpečnostními opatřeními, se Školním a Vnitřním družinovým řádem, „Pan podzim vypráví“,  kde 

jsme besedovali o změnách podzimu, rozvíjeli jsme u dětí vnímavost a citlivé vztahy k lidem, vedli jsme děti ke 

zdravému životnímu stylu a v kapitole „Poznáváme svět“ jsme si povídali o soužití lidí různých národů, o 

mezilidských vztazích, o bezpečném chování v cizím prostředí. V tomto podzimním období jsme také s dětmi 



58 

 

využívali různý přírodní materiál k výtvarným a pracovním činnostem. Uspořádali jsme soutěž ve výrobě draků. 

Nejlepší práce byly odměněny drobným dárečkem a diplomem a vystaveny na schodišti naší školy.  

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opět jsme byli pozváni studenty FTK  UP Olomouc na akci „Přespolní běh“, který se konal v Michalském výpadě. 

Také jsme měli poutavou besedu se včelařem „O životě a poslání včel v přírodě, o jejich chovu a produktech „ a s paní 

cestovatelkou o Novém Zélandu. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podzim vystřídala zima a s ní „Nastal čas vánoční“, „Přišla zima“ a „Masopust“. V tomto krásném čase jsme pracovali 

na vánoční výzdobě školy, na výrobě vánočních dárečků a přáníček a na přípravě školního jarmarku , který byl po 

covidové odmlce obnoven a opět se potkal s velkým úspěchem ze strany rodičů. 

K velmi oblíbeným akcím v tomto období patří karneval, který se v tomto školním roce konal na téma „Ať žijí 

duchové. Děti si mohly kromě nacvičených tanečků zasoutěžit a odnést malou odměnu ve formě tomboly, na které se 

podíleli i rodiče, zasláním malých dárků.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po dlouhém zimním období jsme se přes „ Knihy a pohádky“, „Jaro-Velikonoce“, „Přírodu“, „Dopravní kázeň“, 

„Vzpomínkami na maminky“ a „Sportovat může každý“ přesunuli do jarního období. Besedovali jsme o knihách ,o 



59 

 

návštěvě knihovny, o pohádkách, o poh. hrdinech,...Skončil Mosopust, nastalo vel. Období – život dříve a nyní, lidové 

tradice a zvyky, malovali jsme obrázky s vel. tématikou, zdobili kraslice, chystali výzdobu tříd a schodiště školy. 

Připravili jsme pro děti soutěž „Velikonoční zajíček“, ve které děti plnily úkoly s pohádkovou tématikou a na závěr 

hledali velikonoční poklad. Také jsme se zaměřili na příchod jara a s ním probouzející se přírodu, na to, jak se 

chováme v přírodě,na upevňování si kladného vztahu k přírodě živé i neživé,… K jarnímu období patří neodmyslitelně 

i dopravní výchova. Zaměřili jsme se na jednoduchá pravidla silničního provozu, na dopravní značky a zdravovědu. 

Děti si své znalosti mohly poměřit se svými spolužáky v dopravní celodružinové soutěži. Také jsme si připomenuli  

MDŽ a Svátek matek. A s příchodem pěkného počasí jsme začali i sportovat. Opět studenti FTK UP Olomouc pro nás 

připravili sportovní program „Jarní halové atletické soutěže Kids Athletic“ a Atletický přebor FTK UP Olomouc. Obě 

akce se konaly na atletickém stadioně v Olomouci.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V naší školní družině jsme závodili v přeskocích přes lano a plnili jsme disciplíny našeho atletického trojboje. Ve 

skocích přes lano jsme si porovnali síly i se ŠD Černovír na dětském hřišti v Černovíře. V měsíci květnu k nám na 

školní hřiště přijeli hasiči se svou technikou a dětem ukázali vybavení has. auta, výzbroj a výstroj hasičů. Pracovníci 

HZS seznámili děti s náplní své práce. 

              

  

 

 

 

 

 

        

Dnem dětí jsme se přesunuli do“ letního období“ a „Těšíme se na prázdniny“. Zaměřili jsme se na chápání a 

upevňování vztahů mezi dětmi bez ohledu na národnost, vedli jsme děti k dodržování pravidel při hrách, ke kladnému 

vztahu ke sportu, ke vzájemné spolupráci při řešení spol. úkolů, k ochraně své osobnosti a zdraví . 

Během celého školního roku jsme se snažili mezi dětmi vytvářet přátelskou atmosféru se zajímavým programem, aby 

se jim u nás líbilo a rády školní družinu navštěvovaly.  O všech našich aktivitách je veřejnost pravidelně informována 

na internetových stránkách ŠD. 



60 

 

Zaměstnanci ŠD během celého školního roku získávali nové poznatky k výkonu své profese formou samostudia. V 

březnu všechny vychovatelky a p. vychovatel absolvovali odborný seminář „Emoce – jak na ně“. V dubnu jsme se 

všichni zúčastnili školení BOZP a PO 1. stupně spojené se školením první pomoci. 

P. vych. Mgr. Psotková navíc absolvovala vzděl. seminář „Družení 2024 trochu jinak – trendy v zájmovém vzdělávání. 

Ze státního rozpočtu a z úplaty za činnost v ŠD vybavujeme a modernizujeme družinu novými hrami, hračkami, 

pracovním materiálem a pomůckami. Zároveň využíváme finančních prostředků z příspěvků SRPŠ na odměňování 

dětí v soutěžích. V oblasti bezpečnosti byly dětí s ohledem na probíhající rekonstrukci střechy průběžně seznamovány 

s pravidly chování v dané situaci. Dále jsme pokračovali ve využití  videokamery ve vestibulu školy, která nám 

pomáhá v identifikaci osob při vyzvedávání děti a v kontrole pohybu osob v prostoru vchodu a vestibulu v době 

příchodu a odchodu dětí ze ŠD. Nadále pokračujeme s dohledy vychovatelů v šatně školy, které jsou velmi kladně 

hodnoceny ze strany rodičů. 

 

12. Hodnocení činnosti Mateřské školy Petřkova 5 + Petřkova 3 
Zástupce ředitele školy - Vendula Klosová 

 

Charakteristika MŠ: 
V mateřské škole Petřkova 5 bylo ve školním roce 2023/2024 zapsáno 48 dětí do 2 tříd., V MŠ Petřkova 3 byl 

maximální počet dětí, a to 15. Obě mateřské školy se nacházejí v areálu ZŠ Petřkova v okrajové části Olomouce ve 

čtvrti Černovír. 

V MŠ Petřkova 5 má každá třída samostatnou pracovnu, hernu, umývárnu, sprchový kout a šatnu. Je to samostatně 

stojící patrová budova, kterou obklopuje rozlehlá zahrada o rozloze 1780 m2. Zahradu využívají organizovaně další 

sousedící pracoviště, a to MŠ Petřkova 3 a ZŠ Petřkova 3. Vybavení zahrady činí zahradní domeček, kde jsou uloženy 

hračky na zahradu, nová herní sestava se skluzavkou, dvě pískoviště, nové zrekonstruované posezení pro děti, nově 

vybudované balanční průlezky a domeček „na kuří nožce“. V celém areálu zahrady je udržovaná parková úprava. 

 

Personální zabezpečení MŠ: 

MŠ Petřkova 5 

Učitelky:     Vendula Klosová – zástupce ředitele pro MŠ 

     Martina Oháňková 

Bc. Jana Dokoupilová  

                                                           Bc. Aneta Makovcová     

Mgr.Veronika Vávrová (MD) 

 

Provozní zaměstnanci:    Jitka Bejdáková 

Veronika Koudelná  

Školní asistent MŠ:    Alena Coufalová 

 

MŠ Petřkova 3 

Učitelky:    Mgr. et Bc. Soňa Malínková 

Bc. Michaela Kučerňáková 

Provozní zaměstnanci:                Simona Odehnalová 

Asistent pedagoga:   Veronika Koudelná 

 



61 

 

 

Materiální podmínky a investice MŠ: 
Na estetice prostředí se výraznou měrou podílejí i děti svými výtvory. V průběhu školního roku byly dokupovány další 

didaktické pomůcky a hračky. Vybavení pomůckami se nadále zlepšuje dle finančních možností školy. Zahrada MŠ 

poskytuje dostatečný prostor pro venkovní aktivity dětí. I v tomto školním roce proběhly převážně v MŠ Petřkova 

běžné udržovací práce a úpravy. 

Byly nově vymalovány některé prostory MŠ, běžná údržba zeleně. V prostorách MŠ Petřkova 5 proběhla 1.čast 

rekonstrukce podlahové krytiny v přízemí (třída a herna dětí). 

Vybavení MŠ se po celý školní rok doplňovalo hračkami, novými didaktickými pomůckami. Na zahradě MŠ Petřkova 

5 byl vybudován nový herní prvek – akátová průlezka s nerezovou skluzavkou. V MŠ Petřkova 3 byla 

zrekonstruována zámková dlažba k zahradnímu domku, ve vnitřních prostorách byl položen nový koberec. 

  

Velkým projektem zřizovatele bylo finální napojení základní i mateřské školy na místní kanalizaci. 

MŠ byla zapojena do projektu zřizovatele, který usiluje o zateplení budovy ZŠ i MŠ Petřkova v Černovíře. Jedná se o 

rozsáhlý a finančně náročný projekt a budeme pevně doufat, že realizace oprav proběhne dle plánu. 

 

 

Vzdělávací obsah MŠ: 
Výchovně vzdělávací činnost realizována v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem dle Školního vzdělávacího 

programu “Objevujeme svět pro život“. Předškolní vzdělávání vycházelo z „Rámcového programu pro předškolní 

vzdělávání“. Integrované bloky byly zpracovány v návaznosti na roční období a potřeby dětí, kde byl uveden jeho 

záměr. Dané integrované bloky se pak rozdělovaly na témata, která neměla striktní časová omezení a vzájemně se 

prolínala a doplňovala. Dále pak byla zpracována do podoby Třídního vzdělávacího programu (TVP) třídy. Stanovené 

cíle v jednotlivých aktivitách jsou přiměřené věku i individuálním potřebám dětí. Kombinujeme společnou práci stejně 

starých dětí se spoluprací starších a mladších dětí. Frontální, skupinové a individuální činnosti jsou vhodně 

zařazovány a střídány. Učitelky respektují individuální tempo každého dítěte, jsou průvodcem dětí během vzdělávání. 

Skladbou činností učitelky směřují k budování klíčových kompetencí dětí. Týdenní témata a aktivity jsou po svém 

skončení hodnocena z hlediska naplňování dílčích cílů RVP PV. Pokroky jednotlivých dětí jsou zaznamenávány do 

diagnostických listů. Navázali jsme na osvědčený a velmi kladně hodnocený kroužek pro rodiče a děti tzv. 

Edukativně stimulační skupinu. Cílem je komplexní a systematický rozvoj předškolních dětí. Hravou formou 



62 

 

podněcuje schopnosti, dovednosti a funkce důležité pro zvládání budoucího čtení, psaní a počítání. Pomáhá dítěti 

osvojovat si pracovní návyky (koncentrace pozornosti, smysl pro povinnost, uvědomování si toho, že je úkol třeba 

dokončit) a procvičovat si svoje sociální a komunikační dovednosti. Kurz je rozvržen do 10 lekcí, které na sebe 

navazují a těmto oblastem se věnují. Každá lekce má přibližně 60 minut. Ve skupině je cca 8 dětí vždy s jedním 

rodičem, který s dítětem získává náměty i pro práci doma.  

V letošním roce také proběhla kontrola ČŠI, V MŠ nebyly shledány žádné nedostatky, na některá doporučení jsme 

ihned reagovali patřičným opatřením. 

 

Inkluzivní vzdělávání: 
Podmínky pro vzdělávání vytváří MŠ pro všechny dětí bez rozdílů. Do běžných tříd jsou zařazovány děti, které 

vyžadují individuální přístup a péči. Vzdělávací podmínky jsou vždy přizpůsobeny integrovaným dětem.  

Učitelky individualizují vzdělávací nabídku, zohledňují možnosti každého jednotlivého dítěte, učí ostatní děti toleranci 

a ohleduplnosti vzhledem k ostatním.  Mateřská škola neusiluje o vyrovnané výkony jednotlivých dětí, ale o 

vyrovnané, spokojené a motivované děti. 

 

Hodnocení školního preventivního programu: 
Prožitkové učení je základem při vytváření pozitivních sociálních kompetencí, na které klademe v MŠ velký důraz. 

Dítě si osvojuje rozhodovací schopnosti, učí se volit z více alternativ, nést za svou volbu odpovědnost a poznávat její 

důsledky. Schopnost rozhodovat se chápeme jako předpoklad odpovědného chování. Odpovědné jednání je základní 

ochranný mechanismus. Proto děti vedeme k samostatnosti a ke zdravému sebevědomí. Víme, že přiměřené vědomí 

vlastní důvěry v sebe sama je silným ochranným mechanismem. K upevnění sebedůvěry využíváme hru a pohybové 

aktivity. V mateřské škole i v tomto školním roce byly drobnější úrazy zaznamenány v knize úrazů. 

 

DVPP: 
Uplatňované formy vzdělávání pracovníků:  

 dlouhodobé a krátkodobé semináře a kurzy 

 individuální sebevzdělávání  

 webináře 

 konzultace s odborníky, spolupráce se školním psychologem 

 samostudium 

 spolupráce s ostatními výchovně vzdělávacími organizacemi 

Konkrétní semináře učitelek jsou rozepsány v tabulce a přehledu DVPP 

 

Zápis do MŠ: 
V době před zápisem dětí do MŠ byly aktualizovány tiskopisy k zápisu, dále kritéria pro přijímání dětí do MŠ. Dne 2. 

5.2024 proběhl zápis obou MŠ a v příštím školním roce tak přibude 15 nových dětí.  

 

Kulturní akce školy: 



63 

 

V průběhu celého školního roku proběhlo mnoho kulturních a společenských akcí. Děti se zhlédly několik divadelních 

přestavení, ať už hraných, loutkových, či kouzelnických. Zúčastnily se několika sportovně či hudebně-vzdělávacích 

akcí např. výchovný koncert na ZUŠ Žerotín., navštívily městskou knihovnu, zúčastnily se prohlídky města Olomouc 

s kočičkou Olou či ekologického programu v botanické zahradě. Organizace SEMAFOR pro nás uspořádala dvě 

zábavná dopoledne s dopravní tématikou. Ve spolupráci s rodiči si nejstarší děti mohly vyzkoušet tradiční pečení 

pizzy v Těšeticích. V mateřské škole jsme také uspořádali nejrůznější akce pro děti jako je například Helloweenská 

stezka, velikonoční a vánoční tvoření s rodiči, mikulášská a vánoční nadílka, karneval pro děti, Den Země, taneční den 

ke Dni dětí.  

V neposlední řadě se všechny děti účastnily pasování předškoláků na školáky, kde jsme se společně rozloučili 

s budoucími školáčky. Školní rok jsme zakončili výletem na zámek v Čechách pod Kosířem a společnou zahradní 

slavností v areálu ZŠ a MŠ Petřkova. 

  

    

Spolupráce s ostatními organizacemi: 
Začátkem listopadu provedlo logopedickou depistáž SPC tř. Svornosti. S vyhodnocením byli rodiče seznámeni 

následovně a byl jim doporučen další postup v péči o výslovnost dětí. S SPC i pedagogicko-psychologickou poradnou 

máme velmi dobře nastavenou spolupráci a oceňujeme jejich pomoc při řešení specifických poruch učení či chování u 

dětí. U dětí proběhlo dle zájmu rodičů oční vyšetření speciálním přístrojem firmou Primavizus v prostorách MŠ. 

V průběhu roku spolupracujeme s UP Olomouc na nejrůznějších projektech či průzkumech, týkajících se předškolního 

vzdělávání, zároveň umožňujeme studentkám výkon povinné praxe v naší MŠ.  

Kroužky angličtiny pořádala agentura „Žirafa“ a hravou formou seznamovala děti s anglickým jazykem každý čtvrtek. 

Navázali jsme spolupráci se „Svišti v pohybu“, kteří pro nás zdarma připravili 4 dny, plné zdravého a neobvyklého 



64 

 

pohybu v Aplikačním centru Baluo v Olomouci. Firma SKANSKA pro nás v rámci projektu „Podej ruku“ zdarma 

zrenovovala průlezky novým nátěrem. 

V průběhu celého roku jsme úzce spolupracovali s místí ZŠ tak, aby přechod pro děti do prvních tříd proběhl bez 

problémů. Společně se ZŠ Petřkova jsme se rozloučili se školním rokem na tradiční Zahradní slavnosti. 

   

Spolupráce s rodiči: 
Učitelky sledují konkrétní potřeby jednotlivých dětí, respektive rodin, snaží se jim porozumět a vyhovět. Rodiče mají 

možnost podílet se na dění v mateřské škole, účastnit se různých vystoupení a projektových dnů, které mateřská škola 

pořádá. Patří mezi ně Helloweenská stezka, vánoční tvoření dětí a rodičů, velikonoční dílničky a například jarní 

besídky dětí. I v letošním roce proběhla společná brigáda dětí, rodičů a zaměstnanců školy u příležitosti Dne Země, na 

které se nám podařil uklidit areál a zahrada MŠ, osadit truhlíky květinami, společně pak proběhlo posezení s rodiči a 

dětmi. Mezi rodiči a pedagogy panuje oboustranná důvěra a otevřenost, vstřícnost a porozumění, respekt a ochota 

spolupracovat. Učitelky informují rodiče o prospívání jejich dětí i jejich individuálních pokrocích v rozvoji a učení. 

Domlouvají se s rodiči o společném postupu při jejich výchově a vzdělávání. Všichni zaměstnanci chrání soukromí 

rodiny a zachovávají diskrétnost v jejich svěřených vnitřních záležitostech. Jednají s rodiči ohleduplně a taktně. 

Nezasahují do života a soukromí rodiny. 

Dobrou spoluprací mezi zaměstnanci a rodiči v MŠ budujeme bezpečné sociální klima. Školní rok probíhal v příjemné 

a atmosféře. Mnoho rodičů pomáhá mateřské škole formou finančního či materiálního sponzorského daru, ale i 

uspořádáním akcí pro děti, za což mnohokrát děkujeme. 
 

  

 

 

 

 

 

13. FOTOGALERIE   ZŠ Demlova 
První školní den                          Sportovní olympiáda 1. stupeň                                       Demlovská pálka 

 

 

 

 

 

 

 



65 

 

Protikuřácká kampaň V.C                                Pasování prvňáčků na čtenáře                                  Den dětí  – naučná stezka 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Mladý zdravotník                        Na výletě II.B – DinoPark Vyškov               Fotbalový turnaj 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               Seiferos                                                                 Výtvarná soutěž TSMO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

                            Přehazovaná - turnaj                                                                     Den Země v MŠ Herrmannova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               Knihovna I.C                                                                                Zápis do první třídy 

 

 

 

 

 



66 

 

      Botanická zahrada III.A                                    Beseda o odpadech                                                     Pevnost poznání 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

 

                

                              Preventivní program VI.A                                               Na vyhlášení ankety Zlatý Ámos v Praze     

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

        Vítání občánků na radnici v Olomouci                   Mobilní dopravní hřiště                    Demlovská pálka   

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Gymnastický kroužek ve škole                                         Tři králové                        Slabikářování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 

 

 

 



67 

 

                                 Mikuláš ve škole                              Florbalový team starších žáků                                 Haloween 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den válečných veteránů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             

 

 

 

      Vánoční turnaj ve florbalu                                         Slabikářování                                                Beseda s městskou policií 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 

 

 

 

 Barokní perly Moravy – stolní tenis                                                     Lazce zpívají koledy – žáci školy 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  

 

 

 

Více na:  www.zsdemlova.cz/zs-demlova-fotogalerie 

 
 
 
 

http://www.zsdemlova.cz/zs-demlova-fotogalerie


68 

 

 
 

Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Demlova 18, přísp.org. IČO 61989665 
   

           

  

Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2023 
     

           Příjmy neinvestiční celkem       90.253.947,-   
  

           * Prostředky ze státního rozpočtu - celkem 
   

62.364.301,- 
   

           

           

 
UZ 33353 - přímé náklady na vzdělávání 

 
61.918.128,- 

     

 
UZ 33088 

  
184.000,- 

     

 
UZ33086 

  
239.040,- 

     

 
UZ33351 

  
23.133,- 

     

           

 
platy  

    
44.183.195,- 

    

 
OON-na doučování 

   
239.040,- 

    

 
OON 

    
255.000,- 

    

 
zákonné odvody 

   
17.503.066,- 

    

 
ostatní neinv. náklady 

   
184.000,- 

    

           * Prostředky na provoz od zřizovatele-SMO 
   

10.515.000,- 
   

 
v tom materiálové výdaje 

   
1.538.000,- 

    

 
energie 

   
3.435.000,- 

    

 
opravy a údržba 

   
2.750.000,- 

    

 
služby 

   
1.713.000,- 

    

 
mzdové náklady 

   
67.000,- 

    

 
jiné socilální náklady 

   
35.000,- 

    

 

odpisy investičního 
majetku 

   
0,- 

    

 

drobný dlouhodobý 
majetek 

   
678.000,- 

    

 
na provoz hřiště pro veřejnost 

  
299.000,- 

    

  
z toho prostředky ke konkrétním účelům 

      

  
 - provoz hřiště pro veřejnost 156.000,- 

      

  
 - mzdové náklady 

 
143.000,- 

      

           

           * Čerpání peněžních fondů do výnosů 
   

2.014.637,- 
   

           

 
dar na obědy potřeb.dětí, dárce Women  

  
38.842,- 

    

           

 
projekt Rozvoj ZŠ za období 1.1.-31.12.2023 

  
1.975.795,- 

    

           * Zúčtování podílu investičního transferu na odpisech IM 
  

121.592,- 
   

           * Mimorozpočtové příjmy - hlavní činnost 
   

10.870.014,- 
   

 
v tom tržby za stravné 

   
10.097.729,- 

    

 
školné MŠ 

   
224.390,- 

    

 
příspěvek rodičů na družiny 

  
105.441,- 

    

 
bankovní úroky + prodej drob. Maj 

  
1.549,- 

    

 
výnosy ze služeb spojené s výukou-LV, UP, doprava 

 
360.000,- 

    

 
dary - tablet, notebook, VEX IQ Educ.kit 

  
80.905,- 

    

           



69 

 

* Příjmy z doplňkové-ekonomické činnosti 
   

4.368.403 
   

 
v tom tržby za stravné 

   
3.741.353,- 

    

 
výnosy z pronájmů nebyt. prostor a telocvičny 

  
413.114,- 

    

 
jiné výnosy- přefakturace energie 

  
133.976,- 

    

 
ostatní výnosy - koužky 

   
79.960,- 

    

           

           Výdaje neinvestiční celkem       90.253.947,-   
  

           

           * Náklady státního rozpočtu - celkem 
   

62.364.301,- 
   

           

 
UZ 33353-Přímé nákl.na vzdělávání 

 
61.918.128,- 

     

 
UZ 33088 

  
184.000,- 

     

 
UZ 33086 

  
239.040,- 

     

 
UZ33351 

  
23.133,- 

     

           

 
nákup učebnic,učebních pom.,PC, škol.potřeb 

  
325.287,- 

    

 
ochranné pracovní prosředky 

  
70.956,- 

    

 
náklady na cestovné 

   
98.977,- 

    

 
další vzdělávání pedag.pracovníků 

  
51.613,- 

    

 
plavecký výcvik žáků  

   
121.400,- 

    

 
preventívní lékařské prohl.zaměstnanců 

  
9.807,- 

    

 
mzdové náklady včetně OON doučování 

  
44.183.195,- 

    

 
zákonné odvody a social.náklady 

  
17.503.066,- 

    

           

           * Náklady na provoz - zřizovatel 
    

10.515.000,- 
   

 
spotřeba drobného materiálu  

  
535.737,- 

    

 
nákup učebních pomůcek a DHM do 3.000, Kč 

 
178.698,- 

    

 
spotřeba čistících prostředků 

  
374.188,- 

    

 
spotřeba kancelářského materiálu 

  
298.655,- 

    

 
provoz a vybavení veřejného sport.hřiště 

  
297.248,- 

    

 
spotřeba energie 

        

   
teplo, TUV 

  
1.909.801,- 

    

   
elektrická energie 

  
965.859,- 

    

   
vodné,stoč.,sráž.voda 

 
486.638,- 

    

 
opravy a udržování 

   
2.644.524,- 

    

 
služby pošt,telekomunikací 

   
76.742,- 

    

 
služby k PC, ICT, DDNM 

   
317.330,- 

    

 
odvoz a likvidace odpadu 

   
235.305,- 

    

 
za bankovní poplatky 

   
94.687,- 

    

 
za zpracování mezd  

   
203.100,- 

    

 
semináře a školení 

   
104.097,- 

    

 
praní prádla, pronájem vod. plochy,ostatní služby 

 
681.646,- 

    

 
mzdové náklady včetně zák. odvodů a soc. nákladů 

 
100.637 

    

 
nákup DDHM a UP, hodn. nad 3000,- Kč 

  
671.314,- 

    

 
výsledkové snížení fin. nekrytých odpisů IM za rok 2022 

 
41.546,- 

    

 
náklady spojené s provozem hřiště pro veřejnost 

 
297.248,- 

    

           

  
 - finanční prostředky určené zřizovatelem ke konkrétním účelům, 

    

  
 byly plně využity 

        

  
k danému účelu. Jejich čerpání bylo písemně zdůvodněno 

     

  
v požadovaném termínu. 

       

           



70 

 

           * Náklady k čerpání peněžních fondů 
   

477.469,-  
   

  
čerp. daru na obědy potřeb. dětí, dárce Women f.Women 38.842,- 

    

  
výsledkové snížení fin. nekrytých odpisů IM za rok 2023 262.132,- 

    

  
výsledkové snížení fin. nekrytých odpisů IM za rok 2023 187.425,- 

    

           

           * Zúčtování podílu investičního transferu na odpisech IM 
  

121.592,-  
   

           

           * Náklady mimorozpočtových příjmů 
   

10.890.616,- 
   

 
spotřeba mat., potraviny a věcná režie 

  
10.085629,- 

    

 
učební pom., hračky, opravy a služby ze školného MŠ 

 
224.390,- 

    

 
materiál pro práci dětí ve ŠD 

  
105.441,- 

    

 
za služby spoj. s výukou-lyžařský výcv., UP, doprava 

 
360.000,- 

    

 
dary - tablet, notebook, VEX IQ Educ.kit 

  
80.905,- 

    
 

ostatní náklady 
   

34.251,- 
    

           * Náklady doplňkové-ekonomické činnosti 
   

3.909.174,- 
   

 
spotřeba materiálu-potraviny 

  
2.040.923,- 

    

 
spotřeba čistících prostředků a ost.materiálu 

  
62.330,- 

    

 
spotřeba energie- elektrická energie 

  
241.879,- 

    

   
teplo, TUV 

  
100.000,- 

    

   
vodné, stočné 

  
98.419,- 

    

 
opravy a udržování-běžné 

   
46.122,- 

    

 
služby spojené s výdejem obědů  

  
7.755,- 

    

 
ostatní služby,služby PC,.bank.služby 

  
63.105,- 

    

 
mzdové náklady včetně odvodů 

  
1.240.506,- 

    

 
ostatní náklady 

   
8.135,- 

    

           * Prokazatelné náklady k projektu Rozvoj ZŠ a MŠ Olomouc, Demlova  
 

1.975.795,- 
   

 

Další vzdělávání pedagog.pracovníků, ost. 
služby,pomůcky 

 
21.000,- 

    

 
Mzdy a zákonné odvody, OON 

  
1.954.795,- 

    

           

           Hospodářský výsledek   celkem   0,-     
  

           * Z dotace státního rozpočtu 
   

0,- 
    * Z dotace zřizovatele - SMO 

  
ztráta 480.453,- 

    * Z mimorozpočtových příjmů 
   

0,- 
    * Z doplňkové-ekonomické činnosti 

   
480.453,- 

    

           

           

           

            Fondy                
  

           * Fond 
odměn 

         

  
Zůstatek FO k 31. 12. 2020 

 
34.632,- Kč 

     

           * Fond rezervní 
        Tvorba rezervního fondu 
        

 
Rezervní fond - dlouhodobá rezerva  

  
319.217 

    

           



71 

 

 
Příjem účelového finančního daru Women for Women  

      

 
projekt Obědy pro děti 

   
38.842,- 

    

 
Příjem převodu nevyčerpaných finančních prostředků projektu OP J.A.K. 4.363.710,- 

    

 
finanční dary 

   
75.000,- 

    

           Čerpání rezervního fondu 
        

 

Čerpání finčních prostředků projektu OP J.A.K. ZŠ a MŠ Ol., Demlova 
18  1.975.795,- 

    

 
Použití účelových finančních prostředků Women for Women 38.842,- 

    

           

  
Zůstatek RF k 31. 12. 2023 

 
2.782.132,- 

     

                      

                                 *Fond investic 
        Tvorba fondu investic  

        

 
Investiční příspěvek zřizovatele na nákup IM 

  
2.654.000,- 

    

 
Tvorba FRM finančně krytými odpisy IM k 31.12.2022 

 
447.380,- 

    Čerpání fondu investic 
        

 
Nákup IM pro ŠJ z poskytnutého invest. příspěvku zřizovatele 

     

           

  
nákup - konvektomat elek. Bojlerový 

  
491.213,- 

    

  
nákup - myčka LP3 STRO 

  
402.505,- 

    

  
nákup - škrabka na brambory ŠKBZ 40N  

 
61.314,- 

    

  
nákup - JUMP JIPA multifunkční pánev 

  
948.261,- 

    

  
nákup - Stůl mycí jednodřezový 

  
46.276,- 

               

                      

 
nákup IM pro MŠ Petřkova, ŠJ, ZŠ Demlova  z investičního fondu 

     

           

  
nákup -chytrá tabule pro MŠ 

  
70.395,- 

    

  
žací traktor STARJET 102/P4 smulch  

  
154.900,- 

    

  
mycí stroj Bp Classic 50/55 

  
156.090,- 

    

  
Stůl mycí jednodřezový 

  
44.996,- 

               

           

 
Nevyčerpaná částka investičního příspěvku zůstala se souhlasem zřizovatele 

    

 
zdrojem fondu investic k úhradě investičních výdajů spojených s výstavbou kanalizace na ZŠ Petřkova v následujícím roce. 

           

 
Nákupy IM jsou vždy se souhlasem zřizovatele z FRM 

      

           

           

  
Zůstatek FI k 31. 12. 2023 

 
1.460.247,- 

    

           Přijaté věcné dary             

  

           Olomoucký kraj, Jerremenkova 1191/40a, Hodolany - Olomouc daroval naší škole věcný dar tablet Lenovo, power banka, PC BBC micro:bit 

IKAP40K z.s. Rooseveltova 79, Olomouc darovala naší škole 5ks Vex Robotic pro účely výuky. 
    

                      Závěr                 
  

            * V prosinci 2022 přijala organizace na svůj účet finanční prostředky na projekt "Rozvoj ZŠ a MŠ Olomouc, J.A. Komenský 

Demlova 18" na období 1. 1. 2023 - 31.12. 2024 ve výši 4.363.710.,- Kč, které převedla na účet rezervního fondu. 
  V roce 2023 byla část tohoto projektu vyčerpána a to  1.975.795,- Kč (rozepsáno výše). 

    

                      * Rada města Olomouce na svém zasedání dne 9. 4. 2024 schválila účetní závěrku příspěvkové 
    organizace ZŠ a MŠ Olomouc, Demlova 18, sestavenou k 31.12. 2023 v souladu se zákonem 
    o účetnictví č.563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 220/2013 Sb. 

Zpracovala: Helena Budínová, účetní školy 
    



72 

 

           

           

           

    
        
           
       

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           



73 

 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           



74 

 

 


	Charakteristika školy
	Název zařízení
	Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Demlova 18,
	příspěvková organizace
	IZO  600 140 245                                      IČO  619 89 665

	Školní družina  ZŠ Demlova
	Pracovníci ZŠ Petřkova 3, Olomouc
	Pracovníci MŠ Petřkova 5, Olomouc
	Pracovníci MŠ Petřkova 3, Olomouc


	Správní zaměstnanci ZŠ Demlova 18, Olomouc
	Zaměstnanci školní jídelny  Demlova 18, Olomouc
	8. Údaje o aktivitách  a prezentaci školy na veřejnosti 2023/2024
	Sportovní soutěže 2023/2024
	6. Sportovní soutěže 2023/2024

	Soutěže žáků ve školním roce 2023/2024, ZŠ Petřkova 3

